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M a m y  j u ż  t o g o  d o s y ć !

d g K l F i i n r q  ?
„Gazetta del Popolo" piętnuje angielskie metody ucisku

Mediolan. 9 grudnia. — Turyńska „Gazeta del Popolo" piętnuje w swym artyku
le nieznośną zarozumiałość Wielkiej Brytanji i sprzeciwiające się wszelkiemu pra
wu metody, przy pomocy których Angija zdobyła swoje stanowisko w świecle oraz 
metody, przy zastosowaniu których obecnie gwałcąc wszelkie podstawy prawne, a 
przedewszystkiem tyranizując państwa neutralne, usiłuje to stanowisko utrzymać.

glja walczy z „tafle szlachetną ofiarnością" 
a w rzeczywistości silami innych narodów, 
o wolność świata, o wysoki poziom ludzko-

Chamberlain w swej ostatniej mowie 
dowodzi — tak pisize dziennik, — że w za
ostrzeniu blokady niemieckiego eksportu 
chodzi o środki, przy pomocy których An
gija mogłaby zakończyć zwycięsko wojnę. 
Angija może sobie powiedzieć, że jej zwy
cięstwo leży w interesie Wielkiej Brytanji, 
ale jest rzeczą pewną, że

nie leży ono w interesie państw 
: neutralnych.. .

Zaostrzenie blokady Jest przekroczeniem 
prawa międzynarodowego, czemu nawet 
sami Anglicy nić ważyli się całkowicie »zaT 
przeczyć. Bziecz prosta, ■ zastosowanie pra
wa . międzynarodowego. wobec,, państwa 
prowadzącego wojnę jeśt bezprzedmiotowe 
ale musi ono być przez Anglję respekto
wane w odniesieniu do mocarstw neutral
nych. Państwa neutralne są państwami 
nlezależnoml, które mafii prawe bronił cif 
przed szkodami- ponoszonomi niesłusznie 
przez samowolę jednej ze stron zamiesza
nych w wojnę. Państwa neutralne nfle ma
ją najmniejszych zobowiązań do respekto
wania rozporządzeń władcy Innego mocar
stwa, który swoje rozkazy może wydawać 
Jedynie w odniesieniu do swych podda
nych.

Już. zaś zupełnie nieznośnem staje się 
twierdzenie Anglji, że interesy Anglji są 
równocześnie interesami Europy i całego 
świata. Ta zabawa trwała trochę za długo 
i musi wresizcie być zakończoną. Świat nie 
może być traktowany Jak małoletni, a 
przynajmniej tego rodzaju traktowanie 
nie może się odnosić do niektórych naro
dów świata. Już od 20 eonajmnlcj lat An-

ści, o zbudowanie królestwa Bożego na zie
mi, i co najciekawsze, wierzy sama w siuszr 
ność swego postępowania.

Widocznie tylko dla szczęścia ludzkości 
Angija zwolna obrabowała Hiszpanję, 
Francję i ich kolonje, czyniąc to zupełnie 
„bezinteresownie". Tylko dla dobra /ludz
kości Wielka Brytanja utrzymuje wszyst
kie wielkie połączenia na morzach świata, 
a przedewszystkiem zaanektowała oby
dwie bramy morza Śródziemnego* Ona to 
uwolniła Burów od ich trosk, ona; to w la
tach 1935—1936 próbowała zadławić Wło; 
chy, aby ratować handel niewolnikami 
Negusa.

W imienin całego świata i ludzkości 
przyznawano się do tych rzeczy. Ale teraz

nyjMŻ a S °  AnglTkom^— a tsStle* I
Francuzom powiedzieć otwarcie, iż Intere
sy francuskie i angielskie w rzeczywisto
ści
nie mają nic-wspólnego z interesami 

świata.
Ludy kuli ziemskiej wreszcie doszły do 

przekonania, że nikt nie ma najmniejsze
go interesu w bronieniu nienaruszalność)!, 
a tym więcej w walczeniu o zwiększenie 
brytyjskich imperialistycznych monopoli, 
ozy też monopoli francusko-angielskich, 
które polegały na tern, że zarzucano dła
wiącą sieć na morza całego świata. An. 
glja już za długo utrzymywała swoją dyk
taturę moralizatorską nad światem.

Chublonu cel antiicfcMel wolny
dospodarczef.

„Manchester Guardian" skarży się na bezrobocie i spadek eksportu.
Amsterdam, 9 grudnia. „Wojna gospo

darcza chybia celu" — oto słowa, jakiemi 
korespondent finansowy „Manchester

Guardian" charakteryzuje wojnę gospo
darczą prowadzoną przez jego ojczyznę. 

Zkolei zwraca się on z żądaniem utwo

rzenia organizacji dla prowadzenia sku
tecznej wojny gospodarczej we wszyst
kich dziedzinach, a mianowicie w impor
cie, produkcji, w sprawach finansowych, 
eksportowych i in., co staje się coraz bar
dziej najważniejszym problemem Anglji. 
Bząd miał sporo czasu dla stworzenia na
leżycie funkcjonującej organizacji, której 
zadaniem byłoby zajęcie się w sposób fa
chowy wojną gospodarczą* Doświadcze
nia jednak wykazują* że aparat rządowy 
niestety nie był w stanie podołać zada
niom i zawiódł w zupełności pokładane 
oczekiwania. Dlatego już najwyższy czas, 
aby wreszcie oszczędzano słów i nie ba
wiono się w krytykę. Wzrost bezrobocia 
i spadek eksportu leży przedewszystkiem 
w fałszywej organizacji i w braku inicja
tywy. Te braki dotąd nie były znane czyn
nikom rządzącym, nie były znane w calem 
tego słowa znaczeniu.

W artykule wstępnym występuje „Man
chester Guardian" szczególnie przeciw po
lityce eksportowej rządu brytyjskiego. 
Kpiny, z jakiemi dzienniki niemieckie od
noszą się do przyszłej angielskiej polityki

Ml ■■ n M .a ł i i i  1, II i. ■iitl  ■■ III i________ fTlirf J j ‘6KSpOnwB3 mwwTSją wruZEi gonJlŁlC
„ziarna prawdy". Angija chciałaby znisz
czyć eksport niemiecki, ale w równej mie
rze niszczy eksport własny. Już niejedno
krotnie wykazywał rząd angielski Silne 
zakłopotanie z tęgo powodu. Mimo to jed
nak, z wielu względów, zarówno politycz
nych, jak i gospodarczych oraz finanso
wych, jest eksport dla Brytanji życiową 
koniecznością. W okresie Wojny Świato
wej* gdy Angija za bezcen Sprzedawała 
swe rezerwy, brytyjski import został po
kryty w 75 proc. jawnym, bądź tajnym 
eksportem. Obecnie jednak sprawa eks
portu staje się dla Anglji jeszcze ważniej
szą, ponieważ zagraniczne należności an
gielskie bynajmniej nie są niewyczer- 
palne i mogą być tylko jeden raz wyko
rzystane. Są to rezerwy, których nie wol
no się wyzbywać. Angielski przemysł 
wełniany odczuł „na własnej skórze" to, 
co znaczy brak rynków zbytu. W ten spo
sób można je stracić raz na zawsze. Nie
prawdopodobne rozgoryczenie wywołane 
przez rząd brytyjski z powodu ustalenia 
polityki wywozu dla przemysłu wełniane
go jest przykładem, który starczy za 
wszystkie. Należy przytem wyjaśnić je
den zasadniczy mankament: brak energji 
i całkowity brak zrozumienia ludzi stoją
cych na stanowiskach naczelnych.

Niemcy wygrają tę wojnę.
Znamienna mowa Milotay‘a w węgierskim 

parlamencie.
Budapeszt, 9 grudnia. —- Podczas dysku

sji w parlamencie węgierskim wygłosił dr. 
Stefan Miloty, znany poseł partji rządo. 
wej i redąktor naczelny pisma „Magyar- 
sag^wielk^ mowę, w której zajął się pro
blemem zagranicznej polityki Węgier.

W mowie której wszyscy posłowie 
’ wysłuchali z wielką uwagą, przedstawił 

Miflłótay wyczerpująco politykę demokra- 
cyj zachodnich i podkreślił, że Jest przeko
nany, iż Niemcy wygrają obecną wojnę* 
W  wypadku osłabienia Niemiec, Węgry 
znalazłyby się w bardzo niebezpiecznej sy- 

• tuącjl, gdyż Jedynym gwarantem Węgier 
i ich zadań politycznych w basenie Dunaju 

1 są i pozostaną Niemcy. Węgry toczyły 
wprawdzie stuletnie walki w obronie swo
jej niezawisłości,, ale układ z roku 1867 u- 
dowpdnił,. iż współpraca, opierająca się na 

! wzajemnem respektowaniu niezależności,
' umożliwia Węgrom utrzymanie swego pra
starego stanowiska w basenie Dunaju. 
Traktat, podpisany w Trianon, ten akt sa
mowoli mocarstw zachodnich, przekreślił 
wszelkie siły twórcze i  wy wołał chaos w 
flEuro^ieiredkoiwał,

Również we Francji zachodniej zarządzono alarm przeciwlotniczy
Londyn, 9 grudnia. Jak donoszą, niemie

cka flota powietrzna dokonała lotów wy
wiadowczych nad Londynem i nad zachod
nią Francją. W wielu okolicach Francji 
miano, według doniesień z Londynu, za
rządzić alarmy przeciwlotnicze.

W związku z alarmem przeciwlotniczym 
na Firth of Forth komunikuje brytyjskie 
ministerstwo lotnictwa co następuje: Nie
przyjacielskie samoloty zbliżyły się we 
czwartek po godz. 12 nad wybrzeże w re
jonie Firth of Forth. Naprzeciw nieprzyja
ciela wysłano - samoloty myśliwskie króle
wskiej. marynarki powietrznej. Alarm zo
stał odwołany pół godziny później, skoro 
tytko samoloty nieprzyjaciełskie odleciały.

Jak Naczelne Dowództwo Armji Nie
mieckiej doniosło 7 grudnia, flota po
wietrzna przeprowadziła loty wywiadow
cze nad Anglją i Szkocją. Samoloty wy
wiadowcze dotarły ponownie do wysp szet
landzkich. W  czasie walki powietrznej na 
zachód od holenderskiej wyspy Tezel, zde
rzył się niemiecki samolot z angielskim, 
poczem obydwa spadły do morza.

W godzinach wieczorowych próbowały 
eaoucdotg brytyjskie piędiotetoiLO adLota

od zatoiki niemieckiej na Szlezwig i Kol- 
sztyn.Artylerja zenitowa^zinuślła  ̂ lednak 
przeciwnika do odwrotu na północ, przy- 
ezem próbował on przelotu ponad duń- 
sfcłem terytorjum. Bomb nad terenem nie
mieckim nie zrzucono.

Komunikat Głównej Komendy 
Armji Niemieckiej.

.  Berttn, a grudnia, — Główna Komenda 
Armji Niemieckiej donosi:

„Na zachodzie siabe miejscowe działania 
oddziałów wywiadowczych. Niemieckie siły 
zbrojne przeprowadziły w silniejszym skła
dzie loty kontrolne nad morzem Północ- 
nem i dotarły przytem do wschodnich wy
brzeży Szkocji. Loty odbywały się na ma
łej wysokości. Niemiecka eskadra została 
na wschód od Firth of FOrth bezskutecznie 
zaatakowana przez brytyjskie samoloty 
myśliwskie. Podczas iotu powrotnego, Je
den z samolotów niemieckich, musiał z po
wodu defektu w motorze, wodować. Załoga 
opuściła samolot, przesiadając się do łodzi 
gumowej. Dla uratowania załogi wyruszy
ły jut samoloty ratunków*

Doicie sewieccy powrócili do Rosik
Kraków, 9 grudnia — Odwiedziny w Ge

neralnym Gubernatorstwie sowieckiej de
legacji dla spraw przesiedleńczych, zakoń
czyły się we czwartek wycieczką gości so
wieckich w Tatry. Następnie członkowie 
delegacji sowieckiej specjalnym pociągiem 
udali się do Przemyśla.

Pierwsza aficjalna wizyta delegacji Unjfl 
Sawieckiej u Generalnego Gubernatora w 
Krakowie ponownie dowiodła, że obecnie 
istnieją wszelkie dane dia przyjaznej nle- 
miecko-sowiecflciej współpracy w wleikiem 
dziele pokojowem, do którego należy spra
wa przesiedleń.

Depesza delegacji sowieckiej 
do Gubernatora Generalnego.

Kraków, 9 grudnia.
W drodze powrotnej do ojczyzny, człon

kowie bawiącej w Krakowie delegacji so
wieckiej, przed przekroczeniem granicy, 
przesłali w drodze telegraficznej podzięko
wanie na ręce Gubernatora Generalnego, 
treści następującej:

Panie Gubernatorze Generalny I
Delegacja sowiecka składa na Pańskie 

ręce serdeczne podziękowanie za przyja
cielskie powitanie i niezwykłą gościnność, 
jaką nam zgotowano.

Delegacja sowiecka jest przekonana, że 
spotkanie w Krakowie wpłynie niezwykle 
dodatnio na przyszłe prace, mające na ccłu 
akcję przesiedleńczą.

Proszę, Panie Gubernatorze Generalny, 
o przyjęcie wyrazów naszego szczególnego 
szacunku.

Przewodniczący delegacji sowieckiej 
Litwinow.

Niemiecka komisje Aa spraw 
przesiedlenia w Rosji Sowieckie).
Łuck, 9. grudnia. — Niemiecka komisja 

do spraw wysiedlenia niemieckiej Polski 
wschodniej przekroczyła granicę interesów 
niemiecko-rosyjskich w Radymnie i Ko
wlu. j /

Komisja obejmuje 307 osób, a w skład / 
jej wchodzą również liczni lekarze, wetery
narze, sanitar jusze i szoferzy. Komisja ta 
dla spełnienia swoich zadań dysponuje od
powiedniemu środkami lokomocji, jak np. 
samochodami ciężarowemi, samochodami 
sanitarnemi oraz pociągiem specjalnym 
stacjonowanym pod Lwowem. —

Główny pełnomocnik dla spraw przesie
dlenia ma swoją siedzibę w Łucku; pełno
mocnicy okręgowi zaś w Łucku, Kostopo- 
lu, Włodzimierzu Wołyńskim, Bielsku Pod
laskim, Lwowie. Stryju i Stanisławowie. 
Ponadto działać będą pełnomocnicy lokal
ni w liczbie 50-ciu. Poszczególne podkomi
sje przystąpią do swych prac prawdopodo
bnie w dniu 11. grudnia.

,   —

„Havas“ znowu przyłapany 
na kłamstwie.

Moskwa, 9 grudnia. Bad jo moskiewskie 
ogłosiło dementi komunikatu agencji Ha- 
vasa* opublikowane przez dowództwo le- 
ningradzkiego okręgu wojskowego. Agen
cja ta twierdziła, że przy rzekomym' na
locie fińskich samolotów na Murmańsk, 
eonajmniej GO samolotów sowieckich zo
stało zniszczonych. Rozgłośnia moskie
wska określa tę wiadomość Havasa Jako 
czysty wymysł. Naloty lotnicze na Mur
mańsk wogóie nie miały miejsca.

Japonja oczekuje z napięciem 
na rezultat protestu.

Tokio, 9 grudnia. Stanowisko japońskie 
go rządu wobec brytyjskiej blokady, za
stosowanej względem niemieckiego ekspo
rt? która oznacza naruszennie prawa mię
dzynarodowego — według zdania sprawo
zdawcy admiralicji — w żadnym wypadku 
nie zmieniło się. Sprawozdawca poinfor
mował pewnego zagranicznego korespon
denta, że rząd japoński spodziewa się iż 
rząd brytyjski Odniesie się do* Japońskiego 
protestu z należytym respektem.

Dziennikarz zapytał następnie, jakie to 
decydujące środki, o których w pewnem 
sprawozdaniu dziennikarskiem była mo* 
ka — ma zamiar zastosować japońska ma
rynarka, na wypadek, gdyby protest zo- 
sta-ł odrzucony. W odpowiedzi na to pyta
nie sprawozdawca wyjaśnił, że bo sprawo
zdanie dziennikarskie jest odbitką rzeczy
wistego nastawienia iapońskieb kół dzien
nikarskich, leca dalszych komentarzy nie 
udzielił. Blokada eksportu jest związana i 
lakierni szkodami dia państw neutrafnycht 
że państwa te -nie mogą w żadnym wypada 
ku zgodzić slę na jel uznattfe, ™
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B rytyjsk ie  okrucieństwa
w b e c  internowanych w Palestynie.

iB fcrm w a m d i Iraftfu je  się falc zw fcza tn fch  przestępców  l zm usza 
się  ich  d o  ro b ó t w ob oza ch  koncenfracu lngch .

Berlin, 9 grudnia. — Dopiero praed kil
koma dniami przedostały się z Brytyjskiej 
Rodezji wiadomości o skandalicznem trak. 
towaniu osób, internowanych tam przez 
władze brytyjskie- Podobne wiadomości 
dochodzą również z Palestyny, odzie wszy
stkich Niemców, o ile nie opuścili kraju 
przed wybuchem wojny, wrauuono naj
przód do więzienia, a potem Internowano 
w obozie koncentracyjnym.

Jak dalece „humanitarnie" obchodzą się 
'Anglicy z kiternowanymi w Palestynie, 
inforaiuje nas o tern rzeczowe sprawozda- 
nie i>ewne&o„ m łod e j Niemca, który przed 
niedawnym czasem przybył do Berlina z 
Palestyny w drodze wymiany m  jednego 
Anglika.

Był on internowanym w owym słynnym 
obozie koaceoi trącyjnym w Akko pod Had- 
fą, a więc w tem samem, który od dłuż’* 
szego czasu uchodzi wśród Arabów za sy
nonim wszelkich okropności, — W  obozae 
tym znajduje sdę obecnie około 2000 Ara. 
bów, którzy popełnili jedyna przestępstwo 
l mianowicie ośmielili sdę wystąpić w 0- 

ibronle swojej ojazyzny, walcząc o Jej wol
ność, tę samą, którą obiecali Angiicy Ara
bom podczas wojny światowej. Zbyt de
brze tkwią w naszej pamięci owe straszli
we wołania o pomoc, które docierały % te
go obozu w oiągu ostatnich lat, a które 
dowodziły całemu światu, jak okrutnie u. 
mieją Anglicy obchodzić się m  swymi 
więźniami.

Ow młody Niemiec, który opowiadał o 
swych okropnych przeżyciach, leży obecnie 
w szpitalu w Beriłni^. Według jego
wiadaA, w obozie koncentracyjnym w Ak- 

przebywa obecnie poza 2000 Arabów 
także I 230 Niemców w wieku do 74 lat, a 
nriędzy nimi 10-eiu mężczyzn powyżej latGU-CIU,

— Wszędzie pełno było pluskiew i inne
go robactwa — tak brzmi opowiadanie 
młodego Niemca — tak, że przez dwa pier
wsze tygodnie, podczas których nie mae. 
liżmy ani  ̂ naf ty and lisolu, cierpieliśmy 
niewymownie. Potem dzięki obfitemu nży- 
coju nafty udało się nam zmniejszyć tę pla
gę do minimum.
jakości jedzenia, zwłaszcza na początku 

obozie,_ nie da się wprost opisać.
nP- śniadanie składało sdę z kawałka 

©hleba, 7—8 zepsutych oliwek, maleńkiego 
kawałka arabskiego sera i łyżeczki mar
molady. Jednego dmiia było tego wszyst
kiego tak duzo, że całe śniadanie zmieści
ło się w zwyozajnem pudełeczku z papie.

p udełeczko to pokazywaliśmy ko. 
m entolowi , obozu, przedstawiając mu 
protest przeciwko^ tego rodzaju trak to wa- 
mu nas. Nasze żądania zostały jednak tyl
ko częściowo uwzględnione. Znaczną część 
mięsa, które otrzymaliśmy, musieliśmy 
wyrzucić, ponieważ była nie de jedzenia.

Władze brytyjskie obozu miały się tro
szczyć także o czystość internowanych. — 
W praktyce wyglądało to w ten sposób, że 
internowani musieli kąpać się wraz z po
zostałymi 2000 mieszkańcami obozu w ma
łym basenie kamiennym na wybrzeżu 
morskim, do którego uchodziły wszelkie 
odpływy z obozu koncentracyjnego. Gdy 
pewnego dnia internowanym Niemcom 
kazano wyłamać kamienie z tego basenu 
morskiego, w którym znajdowała się je. 
dynie wystała woda, wówczas 30 ludai po
niosło mniej lub więcej poważne kontuzje*

| które następnie spowodowały bardzo zło
śliwe i długotrwałe ropienia. Dwóch star.

! szych mieszkańców obozu, którzy obok 
tych ran nabawili się febry, musiano od
transportować do szpitala rządowego.

— Szczególnie skandalicznem — tak koń
czy się sprawozdani© — stało się - trakto
wanie nas po uwięzieniu podczas wybuchu 
wojny. Uważani byliśmy za zwyczajnych 
przestępców i morderców. Beiz względu na 
wiek i śtan zdrowia wrzucono nas do wię
zienia, którego nie potrafią opisać żadne 
słowa, ...... £- _

Zagadkowe pożary w hali targowej
w Birmingham.

Amsterdam, 9. grudnia. — W  piątek w 
nocy wybuchł w kilku stoiskach hali tar
gowej w Birmingham. Jedna ze sprzedaw
czyń znalazła dwa pudełka od zapałek, wy
pełnione materiałem wybuchowym. O ten 
nawy wypadek sabatażu padej rżani są

czfankawfe Irlandzkiej armjl republikań
skiej, bowiem w wielu poprzednich wypad
kach wzniecania pożarów przez organiza
cję IB A, znajdowano tego rodzaju materjał 
wybuchowy, pakowany w pudełka od za
pałek.

Śmierć u wybrzeży Anglji.
Zatopiono cztery parowce o pojemności 13.833 tonn.

Amsterdam, 9 grudnia. Z Londynu dono
szą, że parowiec brytyjski ,,Funtsmani( 
(pojemność 8.199 tann) został zniszczony I 
uznany za strącany, Poza tem pismo fa
chowa Scheepvaart komunikuje, żc brytyj- 
skl parowiec „Craa" (14.78 tonn) zatonął. 
Duński parowiec „Ove Taft** (2,135 tann) 
najechał w niedzielę na minę. Sześciu ma
rynarzy załogi utonęła, 15 uratowana. Wre
szcie doniesiono o zatonięciu norweskiego 
parowca »frlmu|a“ (1.024 tonn), również 
skutkiem eksplozji miny. Część załogi zdo
łała uratować się na tratwie, pozostali u- 
ia2? t  Obydwie łodzie ratunkowe parowca 
zostały rozbite. Załoga nie mogła również 
opuścić łodzi motorwej, gdyż okręt zatonął 
w ciągu dwóch minut,

Parowiec belgijski ,, Mini Shied** 
zatonął.

- 9 grudnia. — Skutkiem wysokiej
fali belgijski parowiec „Mini Shied" naje
chał ną skalę podwodną w odległości 70 m 
od wybrzeża. Na pokładzie parowca znaj
dowała się również załoga holenderskiego 
parowca „Tajandoen", który niedawno za
tonął, Załoga „Mini Shied" liczyła podobno 
60 marynarzy.

Na pomoc tonącemu parowcowi

Shied" wyruszyły łodzi© ratunków©. Je
dnej z nich udało się, po dwugodzinnej 
walec z falami dotrzeć do brzegu i urato
wać 40 osób. Uratowani opowiadają, że na 
pokładzie „Mini Shied" pozostali jeszcze 
pasażerowie zatopionego parowca holen
derskiego w ilości 61 osób. Sześć osób, pra
wdopodobnie członków załogi parowca ho
lenderskiego, zaginęło.

ISO greckich marynarzy 
odmówiło jazdy do Anglji,

Madryt, 9 grudnia. — Agencja E. T. E. z 
ł#ibr»lm*u donosi, że 150 greckich maryna

rzy, którzy tworzyli załogę trzech greckich 
statków, wzbraniało się wyruszyć w kie
runku Anglji. Marynarze zawrócili* dro
gi i powrócili do Grecji

*  ł  *
Amsterdam, 9 grudnia. Jak donosi ho

lenderskie biuro prasowe, otrzymano we 
czwartek od kapitana „Tajandoenu" de
peszę’ w której on donosi, £e okręt za
tonął wskutek eksplozji w okolicy 25 po
łudnika, 30 mil na północ od wyspy Oues* 
sant. Wszystkich pasażerów udało się ura
tować, przyczem 6 członków załogi zagi
nęło. Belgijski okręt strażnicze przewiózł 
uratowanych do Weyniouth.

Trzej zdratep  państw a 
straceni.

Berlin, 9 grudniu. Biuro prasowe przy 
Sądzie Ludowym donosi:

„Henryk Peters, który został skazany 
przez Sąd Ludowy z powodu zdrady pań
stwa na śmierć i trwałe pozbawieme praw 
obywatelskich, został stracony. Peters juz 
w 1933 r był karany z powodu antypań
stwowej działalności. Mimo to nie Zaprze
stał on swej działalności i kontynuował 
ją aż do wybuchu wojny. . .

Ponadto stracono zasądzonych na smierc 
i trwałą utratę praw obywatelskich — Z 
powodu zdrady państwa —■ Waltera Izrae
la Beckera z Wiednia i 58-letnieąo Her
mana Stetefelda z Ruhla. Żyd Becker wye
migrował przez Francję do Anglji i oddał 
się na usługi tajnego wywiadu angielskie
go. Po powrocie do Niemiec rozpoczął on 
działalność zwróconą przeciwko niemiec
kiej sile zbrojnej. O swoich spostrzeże- 
naich wysyłał on do swego przełożonego 
sprawozdania, które zawierały^ tajemnic© 
państwowe. Został on jednak ujęty, zanim 
mógł wyrządzić jeszcze większą szkodę. 
Po aresztowaniu próbował zapomocą fał
szywego paszportu grać rolę Anglika, .któ
ry jedynie „z powodu miłości ku ojczy
źnie" występował przeciw Niemcom. Zo
stał on jednak zdemaskowany jako żydo
wski emigrant, który z nienawiści i chęci 
zysku zajmował sdę temi sprawami.

Stetefeld podobnie z chęci zysku podjął 
się służenia brytyjskiemu tajnemu wy
wiadowi, a miał między inpymi dostarczyć 
mu trzymanych w tajemnicy szczegółów O 
pewnej niemieckiej fabryce broni.

Podpalacz zasadzony na śmierć.
Kónigsberg, 9 grudnia. Sąd wojenny 

skazał na śmierć na podstawie $ 3 rozpo
rządzenia o szkodnikach państwa, oskar
żonego 19-letniego Fryca Krauzego, funk
cjonariusza mleczarni w Maraumen. Krau
ze wieczorem 1 grudnia podpalił wielką 
stajnię, należącą do dóbr Maraumen., Staj
nia częściowo murowana, spłonęła dosz
czętnie. 68 krów mlecznych, 2 woły, 18 ja
łówek, 51 prosiaków, 120 cetnarów siana i 
500cetnarów zboża padło ofiarą płomieni. 
Wedle oszacowania poniesiona strata wy
nosi 200.000 marek. Podpalacz dopuścił się 
tej zbrodni, aby zemścić się na swoim 
zwierzchniku.  0 *
Prywatnie -  a nie w dyplomatyczne] 

misji.
Rzym, 9 grudnia. Minister organizacji 

Bzeszy dr. Ley udzielił przedstawicielowi 
„Messagero* na jego życzenie wywiadu o 
wrażeniach wyniesionych z wizyty u Mus- 

i  śoliniegooraz o rozmowach :$  ministrem 
spraw • zatrańieznyen bir. Ci&nb, jak t  
z ministrem korporacji Biccim i jego „star 
rym druhem" Cianettim.

W nowo mianowanym sekretarzu stanu 
ministrze Muttim poznał on „wybitnego 
żołnierza". Dr. Ley podkreślił, że do Rzy
mu nie przybył w 
lecz aby odwiedzić 
nych faszystów.

Dr. Ley wyraził następnie włoskim ro
botnikom w Niemczech specjalne uznanie 
i to nietylko robotnikom zajętym przy 
żniwach, ale także robotnikom przemysło
wym, a zwłaszcza specjalistom, których 
znajomość zawodu™przekracza wszelkie o- 
czekiwania.

I/uwai mu „wjr uitiłdgu
' podkreślił, że do Rzy- 
dyplomatycznej misji, 
po przyjacielsku daw-

ANNA KOZŁOWSKA

BAJKA GÓRALSKA
Stary gazda Ghlimek bardzo kochał swe

go najmłodszego syna Pietrka, — to może 
dlatego, ze chłopczyna był wątły i słabo
wity, lecz nad podziw mądry.

Jego dwaj starsi bracia, Zych i Kacper.
5 i«ł!£ r?T»*b7fl- z H s 9 radzi * zazdrościli poniekąd Pietrkowi tej miłości ojcowskiej, 
a juz najbardziej byli źli, kiedy ojciec na 
każdym kroku go oszczędzał.
„  i. i ° ?  z. Pługiem w pole, ni z owcami 
na hale, inoby cięgiem w książkach szpe
rać i u księdza dobrodzieja wysiadował. 
Ot, taki „niedorajda", — mawiali.

Pewnego razu rzekł Pietrek do ojca:
ksTendtem"’ okTatmeh^  **ta6

r- Dałby Jezusek, żebyś nim zostoł — 
odparł stary gazda — boby mioł kto pa
ciorki za moją grzyśną duse odmawiać,

111 a tl1 .wicia napsocił w tym życiu.
, "7 Aha! — rozeźlili się starsi synowie — 
by Paetrkowi dogodzić, to łoeieo gotów na
wet chałupę puścić!

— A wom zasle do tego, co i jak zrobię— 
wrzasnął gazdą — ale tylko wom powiem, 
ze jak Pietrek chce być ksieudzem, to zo
stanie i basta!
.Lecz wnet pomiarkował, że chcąc, aby 

mę tak stało, koniecznie są na to potrzebne 
pieniądze.

— Skądby tu ich dobyć?... Chałupy nie 
sprzedom, bo szkoda.

Z tem strapieniem zwierzył się Pietrko- 
lwi.

— Nic sie nie mortwoie lociec — rzekł 
tenże. — Jak sie bedzie podobało Jezusko
wi, żebym Mu służył, to sie i piniondze 
znaliść musom.

— Ciewy, Pietrek, a toś akurat dobrze 
pedzioł — ucieszył się gazda — bo jak co 
mo cyc, to i tak bedzie.

Późna była już noc. Wszyscy spali snem 
twardy, tylko gazdą nijak nie mógł za
snąć, bo . choć uspokojony przez syna, że 
co ma wisieć, to nie utonie, ̂ rzeoiez jakoś 
nie mogło mu się to w głowie pomieścić,

aby taki trafunek mógł się przytrafić, że
by pieniądze znikąd się miały znaleźć.

Tak se to dumał i furt po czuprynie się 
skrobał gazda, aże z onego frasunku fa
jeczko se Zapalił i siadł wedle płonącego 
komina.
. Patrzy, a tu z jednej szczapy płonącej 
jak nie wystrzeli iskra, ale to tak głośno, 
kiebyś młocką rżnął o klepisko, a z ony 
iskry stał się człek bardzo dziwny, niby 
góral urodny, cy co?!!!

Zanim gazda myśli pozbierał, tenże rz6Kł:
— Chlimku, bracie, przysedem ku tobie, 

żebyście mi dali swojij fajki pokuzyć.
— O, zatracono duso! — myśli se Chli- 

mek — to ty mnie śmis swoim bratem na- 
zywac? — i już miał ochotę trzepnąć zu
chwalca wedle gęby, ale się w porę poha
mował, przyszedł mu bowiem na myśl Pie
trek i owe potrzebne pieniądze.

— Ej!, gdyby się tak dało nabrać tego 
zatraceńca — pomyślał chytrze Chlimek —- 
przecie to nie byłby grzych. Tu o dobrą 
idzie sprawę. — Syptał więc grzecznie:

— Takbyś odrazu kcioł, żebym ci fajecki 
uzycył, a nie mówis, coś ty za jeden i ja
kim prawem nachodzis mojom ubogom 
chatę?

— Ano, to ci rzekne po porzondku. Je
stem Maciek Wypchoł, góral jako i ty, 
tylko z tych górali zbójników, co to gra
sowali na przeleńcach i ludziom dobytek 
ząbirali. Hej!!! Skarbów ci momy co ni- 
miara, az sie orli scyt pod niemi ugino. Jo 
jestem strażnikiem, bo mnie one zbóje- 
kamraty kozali. Juz pare wieków cekom, 
az wrócom, do tyj pory ich nie widno, zeby 
mnie zwolnili z onego stróżowania. Snadź 
wyginęli. Juzbym mc nie rzek, a oekoł 
cierpliwie, bym mioł ino kapciuch z tyto
niem. ^

— Tak ci sieto straśnie kce polić? — py
to! gazda.

— Łokrutnie! kiejem juz zesed ku lu
dziom, to ino po to, zeby se uzyó na fa- 
jecoe.

— A cemuześ akuratnie do mnie psysed, 
aie kaj ■ udziej?

— Nie wsendzie mi wolno. Bo to, wicie, 
snom wos, ze sie nie zastrachocie... abo co?

Darmo ci łajki kuzyć nie dom, — od«

r . — Albo mi się odsłuzys, albo se
idź. Ale. tyło ci godom, ze robota musi być 
akuratnie ucyniono, bo inaeyj wodom cie 
świeeonom przezene i juz!
— Jakem Maciek Wypchoł, godojcie, ce- 

go chcecie?
—r Mom ci. na strysku skrzynie zboża z 

plewami zmieszanego. Musis mi go pse- 
brać.

— Psebiere.
— Cekoj! mos fajkę, kuz, a jo po kap

ciach skoce.
Tymczasem gazda Chlimek, choć się w 

mm całe wnętrzności trzęsły ze strachu, 
uie po kapciach polecioł, ino aby zboże wy
mieszać z plewami, coby ten zatraceniec 
miał co do roboty.

Zbudził przy tem Pietrka i rzekł mu:
— Pietrek duso, rodźże, co robić? Złe li

cho nasło nasą chatę, musiałem coś nie coś 
pocyganić, bo mi to, wis... no przecie o te 
piniondze chodzi dlo ciebie... a on gódo, ze 
w orli skale, wiela tego jes. Gzychby to 
był, jakbyray tak one skarby, niby tu do 
chałupy znieśli?

— Nie grzych, łociec. Bo gdyby tak było, 
na pożytek Boski i ludzki j’e obrócimy.

— Ano mnie.sie także tak widzi.
.W parę chwil potem, Maciek Wypchoł, 

nie podejrzewając podstępu, wlazł do 
skrzyni z fajką w gębie i zaczął robotę. — 
Ażeby mu przypadkiem nie przyszła ochota 
czmychnąć przed czasem, otoczyli go ko
tem ze święconej kredy.

Na orli szczyt droga nie była zbyt dale
ka. Stary gazda, znając tam niemal każdy 
Kamyczek, niewiele miał nadziei i bał się, 
czy Mciek Wypchoł nie wywiódł go w po- 
g, jak om jego. Ale przecie szedł teraz z 
Piotrkiem, by się jeszcze raz przekonać.

A  3est tam pieczara zbójnicka! Oj 
Maćku Wypchole, — robił ślub w duszy 
gazda, jeżeliś prowde rzek, po wiele ca- 
śy ludzie bedom pacize za ciebie odmo wiać. 
Jakem Chlimek z Opornicy!

Pietrek zaś nic nie gadał, ino tyż ślubo
wał sobie w duszy, że jak się skarb znaj
dzie, zarusik kościół musi stanąć wielki, 
taki, coby się w nim cała wieś zmieściła, 
ą on zostanie księdzem i za zbójników ta- 
trzańskioh do. śmierci będzie się modlił.

Świtało już na dobre. Dzień zapowiadał 
się piękny, pogodny. Gazda szedł naprzód 
i po czuprynie się skrobał, myśląc: j

— B?dzieli on skarb, abo nie?
Za nim, rtochę w tyle, postępował Pie

trek do cna już zmęczony, ale pełen dobrej 
nadziei. Ku wieczorowi stanęli wreszcie 
na Orlim szczycie. Usiedli, by spocząć, 
byli bowiem pewni, że tęgo dnia nic już 
nie poradzą, bo noc zbliżała się szybko.
. Naraz uwagę ich zwróciły orły, zbiega
jące się do jednej i tej samej szczeliny 
skalnej.

— Wicie wy, łociec, — rzekł Pietrek, — 
pójdźcieno haw i potrzymojcie mnie tro
chę, jo muse zajzryć, ka ony mają swoją 
kryjówkę.

Lecz zaledwie Pietrek wsparty na ple
cach ojca oparł się o skałę, ta jakby za 
dotknięciem różdżki czarodziejskiej, się o- 
twarła, ukazując wygodne wejście do wiel
kiej pieczary.

To, co tam zobaczyli, przeszło ich wszel
kie oczekiwania. Oto skrzynki, pełne złoci
stych dukatów, tam zaś zwoje wspaniałych 
złptogłowiów, a tu skrzynki przeróżnych 
wisiorów*

.Dech zaparło staremu gaździe i byłby 
niechybnie stracił rozum z uciechy, gdyby 
nie Pietrek, który ojca przywiódł do roz
sądku.

— Lociec! co wom tą? Najpirw to Boskie, 
a dopiro potem nase, — rzekł, — i nie go
dzi sie, byście se dali rozum pomiesać bez 
te cuda. Alę to wom tylko rzekne, że tyżto 
sie dobrpdzij uciesy, jak nowy kościół 
stanie!

—• Prowde rzekłeś Pietraś, prowde. I  nom 
wystarey i drugim wystarcy. Ale w: ale, 
popac ino, toze ten górol Wypchoł, co my 
go w chałupie ostawili, tu lęzy,

Rzeczywiście, W  ciemności nie zauważyli 
lezącego górala w kącie jaskini. Podeszli 
do niego, a gazda rzekł:

Suminnie zasłużyłeś sobie bracie, zeby 
sie za tobom modlić bez tyle wieków, ii© 
ty tu lęzys.

Ledwie to wyrzekł, góral w proch się obrocił. •
*-* Wiecne odpocywanie dejze mu Pauioar
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nouia organizacja w japonliwszczvna 
wame z dawnym porządkiem.

Tokio, 9 grudnia. W ub. piątek znani kie
rownicy ruchu nacjonalistycznego powoła
li cło życia „Ligą Narodową odbudowy 
Azji Wschodniej", na czele której to orga
nizacji stanęli: były szef floty i członek 
rady wojennej admirał Siitsugu, generał 
Matsui były dowódca armji w Chinach 
środkowych, prezydent parlamentu Koku- 
min-Domei dr. Adachi, prezydent Tohokai 
Seigo Nakano i prezes Związku Młodzieży 
pułkownik Na sumo to.

i f t i B  miedzy wiochami a lliemcami

Związek dysponuje wieloma oddziałami 
na całym terenie Japonji i dąży do zapro
wadzenia nowego porządku w Azji Wsch. 
i w całym świecie, pod hałem walki z mo
carstwami Europy, podtrzymującemi u- 
stroje ̂ „status quo“, drogą wzajemnej koo
peracji z państwami nie będącymi zwolen
nikami obecnie panującego stanu rzeczy.

Surowe oskarżenie pod adresem 
AngIJi.

Amsterdam, 9. grudnia. — W związku 
z ̂  uroczystościami 40-lecia wybuchu dru
giej wojny wyzwoleńczej Burów ukazał 
się na łamach dziennika burskiego „Yolks- 
blatt" artykuł okolicznościowy, w którym 
aUtor, nawiązując do tej rocznicy z przy
krością wspomina na fakt, że obchodzi sią 
ją w czasie, kiedy Afryka Połudn. stać mu
si w jednym szeregu z Anglją, która pro
wadzi wojną. Przed 40 laty ta sama Anglja 
napadła na dwie małe republiki burskie 
i zmusiła je do krwawej walki, która w 
całym świecie wywołała wielkie porusze
nie.

Obecnie niechętnie mówi się w Anglji 
o sposobach, jakie potęga brytyjska stoso
wała w odniesieniu do republik burskich. 
Wojna przeciwko Burom przez nikogo tak 
ostro nie była potępiana jak właśnie przez 
mężów stanu i wysoko postawione osobi
stości angielskie. Gdyby dziś żyli bohate
rowie wojen burskich Kruger, Steyn, De 
Wet i inni, którzy musieli oddać swe ży
cie w nierównej walce z Anglikami, i gdy
by mogli być świadkami obecnych wyda
rzeń, napewnoby zapytali, czy te wyda
rzenia były do przewidzenia. Niemniej to 
pytanie mogłoby być powtarzane przez 
wielką liczbę kobiet i dzieci, które na oł
tarzu ojczyzny musiały złożyć ofiarą z 
własnego życia i mienia.

Porażka angielskiej policji granicznej 
w Indjach północno-wschodnich.

Kabul, 9 grudnia. Jeden z oddziałów an
gielskiej policji granicznej został podczas 
przemarszu przez doliną Kurram w północ
no-zachodnich Indjach, ostrzelany przez 
powstańców, Wielu policjantów odniosło 
poważne rany.

Według ostatnio nadesizłych wiadomości, 
powstańcy waziristańscy wypuścili z nie
woli czterech niedawno uprowadzonych 
żołnierzy policji indyjskiej, natomiast po
chwycony wówczas major armji angiel
skiej pozostaje nadal w niewoli na teryto- 
rjum Mahsudu.

modlił się Pietrek wraz z ojcem 
przyzekli, to i ucynimy.

a, co my

Ukrzesali zaraz ognia, przy którego bla
sku powynosili skarby z pieczary i ran
kiem żlebem górskim spuścili go ku doli
nie, skąd już łatwiej im było przenieść go 
do chaty.

Następnego dnia dwaj starsi synowie ga
zdy wróciwszy wieczorem do domu, już 
mieli sią kłaść na spoczynek, kiedy niezwy
kły hałas, na stryszku zaniepokoił ich, po
szli więc tam, żeby się przekonać, co tam 
jest takiego?

— Złe licho, lebo co?
Przystawili drabinkę i obaj, jeden za 

stryszku dziwną postać górala, urzędująca 
drugim wspięli sią na nią. Gdy zobaczyli na 
w skrzyni ze zbożem, taki ich strach oble
ciał, że obaj jak dłudzy runęli na polepę.

— Maryjo świento! — wrzeszczeli, — Ma
ryjo ratuj!... jakisik djobeł, cy co, pelence 
sie w nasy chałupie!

W tej właśnie chwlii nadszedł gazda z to
bołem i huknął:

— Cichoj tam, nie wrzese jeden z dru
gim, co sie tak oździrocie?!!! Zarusik ina- 
cy bodziecie godać!

Potem ku zdumieniu obu starszych sy
nów wyszedł na stryszek, koło ze święconej 
kredy zmazał rękawem, poczem rzekł:

— Idźze se juz, idź Maćku Wypehole! Jo 
sie bede za ciebie modlił i Pietrek tyz i my 
wsyscy.

— Ano, to ide, bracie Chlimku, ino ci pę
dom, żebyś se casem nie przebocył onych 
obiecanych pacirzy, bobym eie haw do cna 
nachodził.

Potem wyszedł ze skrzyni, otrzepał z 
miału portki i kierpce, wygładził gunię, po
kłonił sią ładnie Ghlimkowi i znikł, jakby 
sią rozpłynął w powietrzu.

Wielka to radość była we wsi, kiedy roz
niosła się wieść o onym zbójniku i o wiel
kim skarbie. Wkrótce stanął piękny ko
ściółek, w którym po jakimś czasie Pie
trek, już jako ksiądz, sprawował tu swoje 
obowiązki pasterskie.

pozostaną niezmienione.
Rozkaz dzienny Wielkiej Rady Faszystowskiej.

Rzym, 9 grodną Na plerwszem, od wybuchu wojny, posiedzeniu Wielkiej Rady 
Faszystowskiej minister spraw zagranicznych hr. Ciano złożył — według oficjalnego 
komunikatu -  sprawozdanie z obecnej sy’nacji międzynarodowej. Mowa hr. Ciano 
trwała 2 godziny i 15 minut, a Wielka Ra la przyjęła ją z wielkim aplauzem, poczem 
zabrał głos Mussolini, którzy przemawiał przez półtorej godziny.
Następnie opublikowanie następujący 

roizikaz dzienny:
„Po przyjęciu wyczerpującego i poparte

go odpowiednimi dokumentami sprawozda
nia ministra spraw zagranicznych, Wielka 
Bada Faszystowska zatwierdziła poprze
dzające bezpośrednio wojnę fakty i chara
kter stałego oblężenia, które trwa obecnie 
na froncie zachodnim. DaJlej Bada stwier
dziła rozwój blokady i kontrblofcady oraz 
zmiany, jaki© dokonały się zarówno w za
kresie tejryfcofrjalynnł, jak i układu sił 
między Morzem Bałtyckiem a Karpatami. 
Rada stwierdziła, że uchwała Rady Mini
strów z dnia 1 września o zachowaniu sta
nowiska neutralnego Włoch pozostaje da
l e j w  mocy, jak również uchwała, według 
której należy unikać rozszerzenia konflik
tu na teren Europy południowo-wschod
niej i wybrzeża Morza Śródziemnego. — 
Wiellka Rada potwierdziła powyższe u- 
chwiały rady ministrów w całej rozciągło
ści. -

Wbrew tendencyjnym informacjom, 
zagranicznego pochodzenia, wyjaśnia 
Wielka Rada, że stosunki między Wło
chami i Niemcami pozostaną bez 
zmian, tak, jak to ustalił pakt przyjaź
ni I wielokrotna wymiana zdań w Me
diolanie, Salzburgu i Berlinie.

Wielka Bada postanawia, że wszystiko, 
co może się wydarzyć w basenie Dunaju 
oraz na Bałkanach oidnośnie do wspólnych 
granic lądowych i morskich, a co przez 
zjednoczenie królestwa Albanji i królestwa 
Włoch stało sią jeszcze ważniejszem, inte
resuje Włochy bezpośrednio.

Co do włoskiego ruchu handlowego na 
morzu, to Wiochy mają zamiar ruch ten

zarówno z uwagi na prestiż Włoch, jak ró
wnież ze względu na konieczności życiowe 
w dalszym ciągu utrzymać przy pomocy 
decydujących środków.

Wresizcie Wielka Bada wyraża wielkie 
uznanie ministrowi spraw zagranicznych 
za dokonane dzieło i poleca mn złożyć w 
najkrótszym czasie przed faszystowską iz
bą korporacyj sprawozdanie o zmianach i 
rozwoju międzynarodowej polityki ostat
nich czasów.

Na początku posiedzenia Mussolini wspo
mniał o zmarłym w leci© prezydencie Izby 
hr. Oonstanzo Ciano, który należał do 
Wielkiej Rady od początku jej istnienia, a 
którego duch — jak to podkreślił Mussoli
ni — będzie nadal towarzyszył obradom 
Bady.

Prasa rzymska o uchwałach 
Wielkiej* Rady Faszystowskiej.
Uchwały Wielkiej Bady Faszystowskiej 

stały się we czwartek głównym punktem 
zainteresowania porannej prasy rzymskiej, 
która aczkolwiek ni© przyniosła żadnych 
redakcyjnych komentarzy, to jednak w ty
tułach podkreśliła kolosalne dla polityki 
zagranicznej znaczenie ustalenia stanowi-

W szczególności podkreślane są takie 
punkty jak:, układ między Włochami a 
Niemcami pozostaje w pełni w mocy, za
twierdzenie uchwał Rady Ministrów co do 
nla mieszania się Włoch do wojny, znacze
nie interesów Włoch w basenie Dunaju i 
na Rabanach oraz postanowienie zapew
nienia handlowi morskiemu odpowiednie
go bezpieczeństwa.

Anglja już od dawna przygotowywała
wojną gospodarczą.

„Prawda” stwierdza pełna odpowiedzialność angielsko-francuskich
imperjalistów.

Moskwa, 8 grudnia. We czwartek poświę
ciła „Prawda" dłuższy artykuł nowemu
rozwojowi wojny gospodarczej, prowadzo
nej przez imperialistyczne mocarstwa za
chodnie przeciw Niemcom.

Anglja — tak pisze gazeta — przygoto
wywała już dawno wojnę gospodarczą prze
ciw Niemcom. Angielskie zarządzenia zmie
rzały nietylko do zduszenia wszelkiego im
portu do Niemiec, ale miały też wbrew pra
wom międzynarodowym nie dopuścić do 
eksportu z Niemiec do państw neutralnych. 
Celem angielskiego monopolistycznego ka
pitału było przytem wyprzeć Niemców z 
ich zagranicznych rynków, a zwłaszcza z 
krajów zamorskich.

„Prawda" dalej dowodzi, że brytyjskie 
metody w prowadzeniu wojny gospodar
czej nietylko zamierzają zmusić Niemców 
do kapitulacji, ale chcą wywołać bezgrani
czną biedę i nędzę wśród ludności państw 
neutralnych. We wszystkich krajach kapi
talistycznych. z neutralnymi państwami, 
nastąpiło podczas pierwszych trzech mie

sięcy wojny gospodarcze] radykalne po
gorszenie materjainego I socjalnego poło
żenia ludności robotniczej, podczas gdy 
równocześnie dorobkiewicze wojenni i spe
kulanci giełdowi zarobili ogromne sumy. 
Dlatego zrozumiałą jest nienawiść angiel- 
sko-francusko-amerykańskich kapitalistów 
przeciw wszystkiemu, coby mogło dopro
wadzić do szybkiego pokoju.

Wojna gospodarcza zaostrza się — tak 
kończy gazeta swoje wywody — przynosi 
ona niezmierzone korzyści dla kapitali
stów, a od ogółu domaga się nowych ofiar. 
Wojna gospodarcza zdradziła jednak swój 
właściwy charakter. Narody mogły zwolna 
dojść do przekonania, te angielsko-francu- 
scy nodpalaczft wojenni wtrącili naredv w 
otchłań tej nędzy, a to tyiko dla własnych 
imperialistycznych interesów, Angielscy i 
francuscy imperjaliśei — tak kończy „Pra
wda" swoje wywody — ponoszą całkowitą 
odpowiedzialność za nędzę i rozpacz, która 
nawiedziła narody skutkiem wojny euro
pejskiej.

Plany strategiczne Rosii
leomf iilccfie fiSutsMiu.

Ryga, 9 grudnia. Według ostatnich do
niesień rosyjskich, wojska sowieckie, ope
rujące w rejonie Kantalahti, zbliżyły się 
na odległość 80 km od Kemijaervi i dotar- 
ły do Kuolajaervi. Ze strony rosyjskiej 
przewidują dalszą ofenzywę z Kantalahti, 
przyczem celem ma być Kuosamo, oddalo
ne o 110 km na południe od Kuolajaeri. 
Atak ten przewiduje również zdobycie Tor- 
nea, jako pierwszego etapu na drodze do 
Kemijaervi. Jeśliby plan ten udało się Ro
sjanom przeprowadzić, wówczas zostałaby 
odciętą bardzo ważna dla celów obronnymi 
llnja kolejowa, łącząca te okolice z połu
dniem, skutkiem czego sytuacja Flnlandji 
stałaby się bardzo poważną.

Jeszcze dalej na południe posunęły się 
wojska rosyjski© w rejonie wioski Suomis- 
salml w swym marszu na Ulesborg. Po
nadto komunikaty, które dotarły z frontu 
we środę wieczorem donoszą, że wojska ro
syjskie atakują miejscowość Nurmes, po
łożoną przy linji kolejowej Joengun—Ka
jan, w okolicach Repolu. Wreszcie infor
mują tutaj o działaniach na obu stronach 
jeziora Ładoga. Według tych doniesień 
wojska fińskie nie ustąpiły przed atakiem 
fosyjskim. Gdyby Rosjanom udało się zdo
być Suojaervi, wówczas wojska fińskie, 
broniące półwyspu karelskiego, musiałyby

opuście
ska.

swoje silnie umocnione stanowi-

Przet wielkiem uderzeniem 
wojsk rosyjskich na Petsamo.

Sztokholm, 9 grudnia. -— Według komu
nikatów, które nadeszły do Sztokholmu, 
wojska rosyjskie uderzyły znacznie wzmo
cni on em i siłami na Petsamo. Rosjanie u- 
żyll do ataku tanków, samochodów pan
cernych oraz doskonale wyekwipowanej 
piechoty. Ogólnie spodziewanym jest w 
najbliższej przyszłości wielki atak na Pet
samo.

We środę nie było żadnego nalotu na 
Helsinki. Pogoda w dalszym ciągu fatalna.

Pokrywa śnieżna w Helsinkach, gdzie ruch 
właściwie jest zastanowionym, wynosi ok. 
30 cm. Skutkiem znacznych opadów  ̂śnie
żnych nie mogły także i samoloty fińskie 
rozwinąć żadnej działalności. Raporty wo
jenne docierają do Helsinek drogą okólną, 
■skutkiem czego wynika, że działania wo
jenne zarówno pod Salmijaehri, jak i na 
północ od Jeziora Ładoga oraz na półwy
spie Karelskim prowadzone są przy użyciu. 
wielkich mas wojska. Oddziały wojsk fiń
skich posuwają się szybkim marszem wi 
kierunku na Petsamo, aby przyjść z po
mocą tamtejszemu garnizonowi, wytrzy
mującemu wielki nacisk ze strony wojsk 
rosyjskich. Posuwanie się wojsk fińskich 
musi być wydatnie przyspieszone, gdyż 
inaczej połączenia kolejowe i ważne pun
kty wojskowe zostaną przez Rosjan odcię
te, względnie zniszczone.

Wojska rosyjskie zajęły Petsamo,
Sztokholm, 9. grudnia. — Lokalne pisma 

publikują wiadomość, według której miały 
wojska rosyjskie wylądować w Petsamo. 
Port w Helsinkach miał zostać zabloko
wany przez rosyjskie torpedowce I łodzie 
podwodne.

Pozycje fińskie na półwyspie Karel
skim, według informacyj miejscowych 
miały w wielu miejscach ulec przerwaniu, 
co jest równoznaczne ze strategicznym od
wrotem. Na _ podstawie tych informacyj 
mieli Rosjanie zdobyć znaczną przestrzeń 
w Finlandji półn.

Mowa przez radjo prezydenta 
Finlandji.

Helsinki, 9 grudnia. rocznicę odzyska
nia niepodległości zabrał głos przed mi
krofonem rozgłośni radjowej prezydent re
publiki fińskiej, który rozprawił się z o- 
skarżenlami, zarzucającemi Finlandji, £e 
to ona spowodowała obecny konflikt z Ro
sją.

Anglja wysyła samoloty wojskowe 
do Finlandji.

Amsterdam, 9 grudnia. — Niektóre z 
dzienników londyńskich zamieściły wiado
mość, że Anglja ma dostarczyć Finlandji 
2C samolotów wojskowych. Samoloty te 
stanowią część sprzętu wojennego, jaki 
Anglja chce oddać do dyspozycji Finlan
dji. Transport samolotów nastąpi droga 
morską.

Wizyta głównodowodzącego 
armji estońskiej w Moskwie.

Moskwą, 9 grudnia.W ub. czwartek. przy
jechał do Moskwy głównodowodzący aa- 
mji estońskiej gen. Lęddońnec. Niezwłooz- 
nie po przybyciu został on przyjęty prz&s " 
sowieckiego komisarza obrony -marszałka 
Woroszyłowa, s następnie przez przewod
niczącego Rady Komisarzy Ludowych, mi
nistra spraw zagranicznych Mołotowa. W 
tymże dniu wydał Woroszyłow bankiet 
ku czci Leidomnera, w którym wzięli udział 
Stalin i Mołotow.

— -0-----

Frank francuski od 4 dni nie notowany 
w Brukseli.

Bruksela, 9 grudnia. -  W belgijskich ko
łach gospodarczych wywołał dużą konster
nację fakt, że belgijskie giełdy od czterech 
dni nie notują kursu franka francuskiego.
Przyczyny należy szukać w zarządzeniach 
przymusowych paryskich, ogłoszonych 
niedawno we francuskiej prasie oficjalnej. 
W belgijskich kołach bankowych wyja
śniają, że rozporządzenia są tak skompli
kowane i. tak dalece niejasne, że dalszy los 
franka jes*t w tej chwili niepewny i należy 
czekać daliszych wyjaśnień.

Nieodwołalnie i wzajemnie.
„Giornale d‘Italia" o nowych umlzgach 

do Włoch.
Rzym, 9 grudnia. Z pewnego rodzaju sta

nowczością zwraca się dyrektor „Giornale 
d‘ltalia" przeciwko tym próbom, które u- 
siłują Włochom zasugerować jakąś rolę w 
rosyjsko-fińskim konflikcie.

Jest znamiennem — jak ten półurzędowy 
dziennik zauważa — że obok głosów, które 
zaliczają Włochy od zgórą dwóch miesięcy 
do tak zwanego blcuku bałkańskiego, są in
ne o wiele głośniejsze zdania, ktćreby 
chciały powierzyć Włochom jakąś nową 
rolę. Włochy, które jeszcze w czasie stoso
wania sankcyj chciano określić jako Izolo
wane, stają się obecnie punktem central
nym polityki światowej. Poznanie włoskiej 
potęgi, włoskich zasobów i produkcji, czy
ni w całym świecie coraz to większe wra
żenie.

Angielski parowiec o pojemności 4460 ton
zatonął skutkiem eksplozji-

Oslo, 9 grudnia. Angielski parowiec „Thomas Waiton" o pojemności 4.460 ton za  
tonął w pobliżu Wesffjorden na północy Norwegji, skutkiem eksplozji. 16 maryna
rzy z załogi okrętu straciło życie, 11 uratował jeden z parowców niemieckich. Pozo
stali członkowie załogi zostali uratowani przez okręt norweski, który następnie prze
wiózł ich do norweskiego portu Bodoe.
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Uroczyste otwarcie
kanału Adolfa Hitlera*.

W ub. piątek zastępca Fiihrera minister 
Rzeszy Rudolf Hess dokonał, po przemo
wie ministra komunikacji dra Dorpmiil- 
lera, otwarcia kanału Adolfa Hitlera, łą- 

:órnośląski okręg1 przemysłowy 
•udowa kanału trwała sześć lat

Ożywienie stosunków rosyjsko* 
irańskich.

Teheran, 9 grudnia. Minister spraw aa- 
ł granicznych Iranu Alam i ambasador «o- 
wi-ecdd Filin-omoff podpisaH w irańskiem 
Ministerstwie Spraw Zagranicznych układ 
w sprawie współpracy na terenie irańsko- 
rosyjskiego towarzystwa rybackiego. U- 
kład ten stanowi według opinii prasy I- 
rańsklej, konsolidację przyjaźni między I- 
ranem a Rosją Sowiecką. Można zatem 
mieć 'nadzieję, że przy  ̂obustronnych do
brych chęciach także i inne problemy,' ist
niejące między obydwoma państwami zo
staną w jaknajkrótszym czasie rozwiąza
ne, przyczem myśli się o podpisaniu nowe
go układu handlowego.

Nowy szwedzki protest w Londynie.
Sztokholm, 9 gradnia. Rząd szwedzki 

złożył przez swego posła w Londynie nowy 
protest przeciwko naruszeniu neutralności 
Szwecji przez Anglję. Szwedzki protest 
tym razem kieruje się przeciwko zatrzy
mywaniu poczty, która znajdowała się na 
szwedzkim parowcu „Drotnlngbolm”, Pro
test został natychmiast przedłożony rzą
dowi angielskiemu.

Obrady komisji demarkacyjnej 
w Czycle.

Heingklng, 9 grudnia. Obrady mieszanej 
komisji demarkacyjnej japartska-mandiur* 
ekiej I rosyjsko-mongolskiej rozpoczęły 
«ię we czwartek przed południem.

Niesłychanie potworne warunki 
pracy w Indlaotu

Amsterdam, 9. grudnia. — W  artykule 
wstępnym holenderski dziennik „Het Na
tional© Dagblad” oświetla stosunki socjal
ne w Indjach i rosnące niezadowolenie 
, m Sd indyjskich robotników. Szczególnie 

zwraca się uwagę na nieszczęsny los dzieci, 
które w niespotykany nigdzie na świecie 
sposób bywają gnębione przez kapitali
stów angielskich.

Dziennik pisze, że w przemyśle wyrabia
jącym mikę pracują dzieci w wieku lat 
6—10 w czasie niedopuszczalnie długim. 
Przemysł lakowy jest pomieszczony w źle 
oświetlonych budynkach, w których brak 
należytej wentylacji. Ponadto ni© istnieją 
tam urządzenia wodociągowe, a używana 
do przeróbki woda jest brudna i zawiera 
niezliczoną ilość bakteryj. Skoro mowa o 
stosunkach, panujących w fabrykach pa
pierosów, to poprostu włosy stają ua gło
wie. Pracują tam dzieci pięcioletnie po 
10—12 godzin na dobę, przyczem zarobek 
dzienny wynosi zaledwie 2 alias. W tkal
niach dywanów i w czyszczalniach jedwa
biu i wełny pracują dzieci sześcio i dzie
więcioletnie, Dopiero wieczorne ciemności 
przerywają pracę. Powietrze w tych praco
wniach jest nieznośne z powodu unoszące
go się w powietrzu kurzu z wełny. W tych 
warunkach nocują niemowlęta# ze swemi
Sracującemi tam matkami, śpiąc na po- 

łodze. Ustępy są rzeczą nieznaną.
W fatalnych' warunkach s mieszkanio

wych grożących zdrowiu znajdują się ro
botnicy, którzy na dobitek złego są bardzo 
źle odżywiani. Np. w Bombaju zamieszkuje 
sześć do dziewięć osób jedną izdebkę* 
Śmiertelność wśród dzieci jest w tern mie
ście wielka i wynosi 298 na< 1000 urodzeń. 
W innych miastach hinduskich np. w Ran- 
goon, liczba ta wzrosła do 850 na 1000.

Londgo w sgfoacii bez wulścia.
Agencja „Reutera" zadaje kłam sobie samej i Churchillowi. -  „Szlachetne" 

współzawodnictwo w wymyślania cyfr zatopionych okrętów.
Berlin, 9 grudnia. Po dwóch dniach głębokiego milczenia brytyjska admiralicja 

zdobyła się wczoraj na dementi, przy pomocy którego miał być zadany kłam twier
dzeniom niemieckim, Jakoby tonaż zatopionych okrętów angielskich byi o wiele 
większy, niż to podano urzędowo przez Anglję.
Dementi to należy zaliczyć w poczet ar

cydzieł sztuki kłamstw. Jeat ono zdolne do 
wywołania homerycznego śmiechu w ca
łym świecie, wobec takich „urzędowych” 
danych:

„Nieprawdą jest, jakoby Niemcy zatopili 
840.000 tonu brytyjskich okrętów — tak *»- 
cayna «dą znamienne oświadczenie angiel
skie — prawdą natomiast jeat, że, według 
urzędowych danych, opublikowanych przez 
Reutera, straty angielskie wynoszą do dnia 
2 grudnia w tonażu handlowym 321.822 
tonn, a w tonażu marynarki wojennej 
73.836 tonn”.

Agencja Reutera zadaje więc kłam samej 
sobie. Jeśli bowiem dementi to miało wy
jaśnić, że chodzi tu o stwierdzenie nie
mieckie, to przekroczono gładko fakty. Kil
ka dni temu półurzędowa agencja Reutera 
podała liczbę strat angielskich w procen
tach: mianowicie 4% całego tonażu angiel
skiego, Cyfra ta wywołała w Niemczech 
sensację, gdyż Anglicy podali dotychczas 
tylko 250.000 tonn strat, później znowu po
prawiono się i podano urzędowo 322.000 
tonn, przyczem zapomniano, że parę dni te
mu podano o 70,000 tonn mniej,

Nie dość na tern. Przykry blamaż, po
wstały przez mimowolne ujawnienie praw
dziwych cyfr, zwyczajnie szczelnie zamknię
tych w biurku pana Churchilla, został po

wtórzony przy podaniu tonażu strat mary
narki wojennej: Anglicy bowiem przyznali 
się dotychczas tylko do utraty „Royal Oak" 
i lotniskowca „Courageous”, których tonaż 
wynotsi niespełna 50.000 tonn. I oto przy
znano się znowu do 74.000 tonn I podano tę 
cyfrę przez radjo londyńskie w tym sa
mym komunikacie, w którym umieszczono 
przemówienie Churchilla. Było to tern przy
krzejsze, ponieważ Churchill, kłamiąc kon
sekwentnie, podał tylko 50.000 tonn.

Zamiast przyznać się do tego, że ta róż
nica powstała z powodu późniejszego urzę
dowego potwierdzenia utraty „Arc Royal” 
albo innego okrętu wojennego, szukano ce
lem zatuszowania tej przykrej ©prawy, no
wej drogi: usunięto z późniejszych tekstów 
mowy Churchilla wogóle wszystkie cyfryf 
tak, źe nie było ani 50.000 ,anl też 74.000. 
Mimo to Juź wkrótce nastąpił nowy bla- 
maź. Wbrew Churchillowi podano tonaż 
strat w okrętach handlowych no 340.000 
tonn.

W czasie między godziną 19-tą i 20.80 cy
fra strat w tonażu handlowym podwyższy
ła się więc od 322.000 na 340.000 tomu, a w 
marynarce wojennej od 50.000 na 74.000 
tonn. Jeżeli radio londyńskie wytrzymuje 
takie wyczerpujące tempo, możemy się spo
dziewać w bliskiej przyszłości podania wła
ściwych cyfr istrat, zamkniętych zwykle w 
biurku pana Churchilla.

Posiedzenie Komisji zarządzającej 
Kasy Oszczędności miasta Krakowa

W  dniu 4 hm. odbyło się pierwsze posie
dzenie Komisji Zarządzającej Kasy Oszczę
dności miasta Krakowa,

Na porządku dziennym znajdowało się 
międsy innymi

sprawozdanie 
z rewizji gospodarki Kasy.

. zaprowadził doświadczony uie- 
mięcki fachowiec dla spraw kas oszczędno-

przep
  kow m  dla spi . ___

Śći, powołany przez pełnomocnika dla kas 
oszczędności przy szefie okręgu krakow
skiego, Rewizja ta objęła wszystkie działy 
gospodarki Kasy, jak również wszystkie 
jej księgi i stwierdziła bez zastrzeżeń, źe 
obecny stan majątknwy Instytucji jest ko

stny I nie daje powodu do żadnych obaw
0 lej przyszłość.

Wkłady eą przeważnie zabezpieczone u-
dzielonymi przez Kasę pożyczkami hipo
tecznymi oraz pożyczkami wekslowymi, za
bezpieczonymi hipotecznie; zatem nie za
chodzi obawa co do stopniowego zaspoko
jenia posiadaczy oszczędności, Wprawdzie 
obecnie zdolność płatnicza Kasy jest w 
pewnym stopniu ograniczona, jednakże 
tylko z tego powodu,, iż przychody Kasy 
z upłatua pożyczki hipoteczne i wekslowe 
nie wpływają w dostatecznej wysokości. 

j Należy jednak spodziewać się, że w nieda
lekiej przyszłości, po poprawie ogólnego

Fala polarów w runroósklom ZagłęMa 
aa/torem.

Bukareszt, 9 grudnia. Pożary, Jakie na
wiedziły rumuńskie tereny roponośne, na
dal nie ustają. W platek rano wybuchl szó- 
ety zkolei pożar rafinerjl nafty „Nerce* w 
Plóesti, Wprawdzie udało sic 
ko ugasić, I wynikłe stąd szl

la się'pożar szyb-
 ____   wynikłe stąd szkody są tym
razem niewielkie, mimo to Jednak przywią-
zywana Jest do tego pożaru wielka waga, 
ponieważ w opinji rumuńskiej wzrasta co- 
raz bardziej przekonanie, że ma się do czy
nienia z planowo obmyślanym sabotażem 
angielskim.

•Wielki pożar, jaki szalał w rafmerji na
fty „Apollon" w Targowiste, pociągnął za 
sobą zniszczenie nowoczesnych, urządzeń 
do wyrobu parafiny, przyczem spłonęło 12 
wagonów parafiny I trzy wagony gozollny* 
Pastwą ognia padły cząidowa I Inne urzą
dzenia rafinerjl. Ogień zdołano zlokalizo
wać w ciągu siedmio-godzinnej akcji stra
ży pożarnych.

ie dochodzi do wniosku, że podpalenia są 
—  angielskich sabotażystów.

położenia gospodarczego ludności, zwiększą 
się także i wpływy Kasy z tych źródeł, co 
spowoduje poprawę zdolności płatniczej, a 
przez to i poprawę wysokości wypłat daw
nych wkładek Kasy Oszczędności.

Nowe wkładki przyjmuje się bez ograni
czeń I można Je podejmować każdego cza
su w granicach postanowień statutowych. 
Nowe wkłady na książeczki oszczędnościo
we i otwarte rachunki wyniosły po dzień 
80 listopada fcr. kwotę zł. 221.169.61

Zakład zastawniczy,

zastaw kosztowności, oraz wydaje wyku
pione zastawy po spłaceniu udzielanych 
pożyczek. Zakład ten będzie nadal bez prze
szkód spełniał swoje zadanie, aby ludność 
mogła przez zastaw kosztowności zaciągać 
pożyczki i uchronić się przez to od lichwy 
zastawniczej.

Komisja Zarządzająca doszła na podsta
wie sprawozdania z rewizji do przekona
nia, ze Kasa Oszczędności miasta Krako- 
wa, będąca największą Kasą Oszczędności 
w obrębie obecnego okręgu krakowskiego, 
także i w przyszłości pracować będzie z po
wodzeniem tak dla dobra ludności, jak 
i miasta Krakowa.

Oznaczanie sklepów niemle
polskich i żydowskich.

Nowe zarządzenie Gubernatora Generalnego.

wekslowych. Należności stemplowe należy 
w urzędach skarbowych uisnsczać gotówką* 
Jeżeli któryś z banków otrzymał od Izby 
Skarbowej pozwolenie na specjalne postęp 
powanie rozrachunkowo portfelu wekslo
wego, to pozwolenie to pozostaje w mocy 
aż do odwołania. Notariusze w dotychcza
sowym zakresie mogą pobierać należności 
stemplowe. ' _

Tc rozporządzenia wykonawcze były po
trzebne, nde było bowiem # wiadomo, w czy
je ręce dostały się znaczki stemplowe podj 
czas zamieszek wojennych. Aby uniknąć 
wszelkich nadużyć, trzeba było te znaczki 
unieważnić. W przyszłości rozstrzygnie swą 
czy będą wydane nowe znaczki stemplowe.

Otwarcie powszechnej szkoły 
niemieckiej w Krakowie.

W  swiązkm z otwarciem niemieckiej 
szkoły w Krakowie odbędą się wsprsy tyl
ko dzieci niemieckich w sobotę dnia 9-go 
grudnia 1939 r. od godziny 9—13 w Miej
skim Inspektoracie Szkolnym ul. Podzam. 
cze L. 1, ,

Metryki urodzenia lub mśwmdęaenfla 
stwierdzające pochodzenie niemieckie na
leży przedłożyć.

Nocne dyżury lekarskie od g. 18 do 8 
rano.

W  porozumieniu z Izbą Lekarską zostają 
wprowadzone z dniem 11 grudnia 1939 dy
żury lekarskie od godz. 18 do rana w lokalu 
Towarzystwa Ratunkowego, ul. Potockie
go 18, tel. 111*11. Lekarzy Pogotowia można 
wzywać do zachorowań nie wchodzących 
w zakres działalności Krakowskiego Ocho
tniczego Towarzystwa Ratunkowego. Po
nieważ lekarze dyżurujący nie są praco
wnikami Towarzystwa Ratunkowego, prze
to porady ich są płatne.

Cray maksymalne na karpie.
Z dniem 11. grudnia wchodzi w życie no

we zarządzenie wydzialn regulowania cen 
odnośni© do ustalenia cen maksymalnych 
na karpie. Cena maksymalna na karpie, za
kupywane u hodowców, w odniesieniu do 
sztuk o wadze do 1 i pół kg przy odbiorze 
powyżej 25 a wynosiła do 15 listopada 
1.90 zł za 1 kg, od 16 listopada do 31 gru
dnia wynosi 2 zł, a od 1 stycznia do 15 
września 2,15 zł. Ceny te w odniesieniu do 
karpi wagi powyżej 1 i pół kg mogą być 
podwyższone o 5 gr na kg. Przy dostawie 
karpi kupcom przez hurtowników ustala 
się cenę maksymalną w wypadku zakupu 
więcej niż 25 kg na 2.50 zł za J kg loco dwo
rzec przeznaczenia. Cena maksymalna w 
sprzedaży detalicznej wynosi 3 zł za kg.

Nowe llnje tramwajowe w Warszawie
Do chwili obecnej było w Warszawie 

czynnych dziewięć linij tramwajowych, a 
w dniach najbliższych ich ilość będzie 
zwiększona. Jak się dowiadujemy, czynio
ne są przygotowania do uruchomienia no
wej iinji, łączącej pl. Trzech Krzyży z ul. 
Grójecką. Jest to najdłuższa i najważniej
sza arterja komunikacyjna w mieście. Uru
chomienie pozostałych linij natrafia na 
trudności, bowiem najpierw konieczne jest 
usunęcie grożących zawaleniem domów,

Cena biletu tramwajowego w Warsza
wie wynosi: za jazdę bezpośrednią 20 gr.» 
zaś z przesiadaniem 30 gr. W godzinach 
rannych, od 6 do 8 cena biletu tramwajo
wego wynosi 15 gr. U konduktorów można 
nabyć bloczki na 10 przejazdów, których 
cena wynosi 2 zł-ote. Karty miesięczne na- 
razie nie są sprzedawane,

Pierwszy tramwaj wyrusza z remizy o 
godz, 6-tej rauo i do remizy powraca o g. 
19.25, a to dlatego, że nie wszyscy pasaże
rowie i służba tramwajowa posiadają za
świadczenia, uprawniające do przebywania* 
w mieście po godzinie policyjnej.

 _ wyjaśniają sytuacją w różnych
dżinach życia publicznego.

Według tyeh zarządzeń w gubernjł gene
ralnej sztandary Rzeszy Niemieckiej I go
dła ruchu narodowo-socjallstycznego mo
gą być w przyszłości używane tylko przez 
Niemców. Stosowanie pozdrowienia nie* 
raiedkiego (podniesienie prawej ręki i sło
wu „ I M  Hitler'4) jest wyłącznym przywi
lejem Niemców.

W  sprawie oznaczania sklepów postana
wia się dalej w zarządzeniu, że sklepy, 
których właścicielami są Niemcy, muszą 
być oznaczane jako niemieckie. Obok nie
mieckich dopuszczalne są oemacżenia pol
skie.

Sklepy należące do Polaków mają stoso
wać napisy polskie. Oprócz tego mogą ró
wnież używać napisów niemieckich.

Sklepy żydowskie, jak już donosiliśmy, 
w sposób wyraźnie widoczny z uli

cy oznaczać gwiazdą Syjonu. Niemieckie 
napisy nad eHeparai żydowskimi nie są 
dozwolone.

Urzędy skarbowe pozostaję.
Nadzór sprawują niemieccy Inspektorzy 

podatkowi.

polskich, 
r. Frank zarządził, że podatki i da

byc nadal pobierane i adm inw^vv^0 
przez polskie urzędy skarbowe według po
stanowień przepisów dotychczas obowią
zujących.

Zawarte w ustawach polskich postano
wienia dotyczące opodatkowania, mogą 
być zmieniane zarządzeniami kierownika 
działu finansowego, NadaVr nad urzędami 
skarbowymi wykonują aiei&ieccy inspekto
rzy podatkowi.

Kierownikiem działu finansowego w u- 
rzędzie Gubernatora Generalnego je®t na 
obszarach zajętych prezydent finansów 
Spindler, Postępowanie prawno-podatkowe 
w gubernji generalnej będzie aaą przed
stawiało w ten sposób, że na razie poes-osta* 
ną w mocy dla ludności polskiej "dętych* 
czas obowiązujące ustawy podatkowe.

Na polskich urzędach skarbowych spo- 
czywą obowiązek ściągania podatków. —• 
Nadzór nad nimi pełnią niemieccy inspek
torzy podatkowi. Oo do opodatkowania 
Niemców — obywateli Rzeszy — wydiane 
będą oddzielne zarządzenia.
Zniesienie ulg tflą Instytucji żydowskich.

Gubernator Generalny postanowi poza 
tym zniesienie wszelkich ulg podatkowych 
i zwolnień od podatków, które według da
wnych przepisów polskich udzielane były 
żydowskim gminom wyznaniowym, zakła
dom, fundacjom i  towarzystwom żydow
skim.

Kierownik działu finansowego w pierw- 
jem swojem ro^orządzeniu wykdnaw* 

czem zniósł ważność pozostających W ohie-
W  ©a terenie guboraji generainęj maja gu znąc^ów stemplowych i  blankietów:

ODNALEZmNE MIBNIE UCIEKINIE
RÓW. w  urzędzie gminnym w Wierzcho
sławicach, pow. Tarnów, znajduje się wiele 
kufrów i bagaży, pozostawionych w 
pierwszych dniach września br. w pocią
gach ewakuacyjnych na odcinku kolej. 
Łętowice — Bogumiłowie©.

Osoby, które będą w stanie udowodnić 
swą własność, winny jawić się w niedzie
lę, dnia 10, grudnia br. o godz. 10-tej grzęd 
poł. w budynku urzędu gminnego w Wierz
chosławicach, celem odbioru wspomnia
nych przedmiotów.

W  wypadku, gdyby ktoś z chęci zysku 
zamierzał wejść w posiadanie cudzej wła
sności, będzie pociągnięty do odpowiedzial
ności sądowej. W  celu stwierdzenia prawa 
własności pożądanem jest dostarczenie do
wodów, lub przybycie w towarzystwie 
wiarygodnych świadków-(ka).

Niniejszym podajemy do wiadomości, ź© 
powierzyliśmy naszemu wieloletniemu 
przedstawicielowi p, Aleksandrowi Zuni- 
nowi wyłączną sprzedaż naszych wyrobów 
i upraszamy o zwracanie się we wszystkich 
dotyczących sprawach do fimrmfliakswder zoidn sp. z asr.ofla.

Kraków, Rynek Główny 15 
lub do oddziału w Łodzi, ul. Śródmiejska 10. 

Zakłady Przemysłu Bawełnianego

Ludwik Geyer
Spółka Akcyjna

8889 ŁÓd£.
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Poszukiwanie się 
wzajemne

ROTMISTRZ Ar. Budek 
Mieczysław — (szwadron 
krakusów gdyńskich) rani
my. je^t w niewoli, prosi 
o wiadomość o matce, żo- 
miie, daŁaeiacli. teściach, 
radzinie. Adres: Oflag
X a , Black II. Kornp. 2, 
Bentschland.________ 10580
KOSTUR KIEW ICZ Stani- 
sław stud. II lie, z Booh- 
ni poszukiwany. Wiado
mości przesyłać: Bochnia, 
Poniatowskiego. Kostur- 
kiewicz Stanisław. 10479
M ARJA ŻUBROWA, Bur. 
kowa 5/0. Waga O' wiado
mości o mężu Kazimierzu 
z Tarnowskich Gór,

10571

DR W ITO LD  DUDZIN-
SKI proszony o adres do 
Gońca Krakowskiego, Kra
ków „Nr 10484“. 10484

wolne posady
NA KURS N IEM IEC K IE 
GO, STENOGRAFJI N IE 
M IE C K IE J (PO LSKIEJ). 
MASZYNOPISMA przyj
muje zgłoszenia tylko do 
końca bieżącego tygodnia- 
Następne wpisy pód ko- 

.ac kwietnia. — MAR- 
ZEW SKI. Rynek 9.

10280
ml c l

W YCHOW AW CZYNI, —
perfekt niemiecki, dobre 
świadectwa, młoda, samo
dzielna potrzebna. Sło
wackiego lla , m. 9. 10326
SŁU2ACEJ do dwóch 
csób, z bardzo dobrem go
towaniem i czystej, 
szokuję. KarmiediciLa 
od 3̂—5. 108'
W YCHOW AW CZYNI mło
da, dobrej prezencjii, ka
toliczka, % dobrego domu. 
do 12-letmiiogo chłopca 
,potrzebna na wyjazd do 
Warszawy, —- Zgłoszenia 
j  i , Aur:' iem i tylko z 
fotografią, do Gońca Kra. 
kowslclego, Kraków, „Nr. 
10434“.______________ 10434
OGRODNIK pomocnik —  
obeznany w kwiaciarstwie 
i warzywnictwie — pod 
szkłem — potrzebny zaraz. 
Zakład Ogrodniczy Józef 
Tuma. Bronowice Wiel
kie. Kraków. 10510
W YKSZTAŁCON Y pan (i), 
władający perfekt niemi®- 
Cfkim. polskim, maszyno- 
piisauii* — znajdzie pracą. 
Pierwszeństwo prawnik, 
dziemniikarz. —  Życiorysy: 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 10573“. 10573
POTRZEBNA dziewczyna 

jdft.- posługi, . Zgłoszenia! 
Sobieskiego 22, m- 1 —■ 
m  2—5. 10585

POTRZEBNA panna do 
sklepu. Zgłoszenia z ży
ciorysem: Gonieo Kraka- 

..wski, Kraków — „Nr, 
10597“ . 10597

Posad puszuHu)
MŁODY lekarz weteryna- 
rji szuka odpowiedniego 
zajęcia, Gonieo Krakow
ski, Kraków. „Nr 10526“ .

__________________ 10526
TE C H N IK  dentysta, —  
ary jeżyk, pracujący w 
operatywne. poszukuje po
sady. Zgłoszenia kiero
wać: Gonieo Krakowski
Kraków, —  „Nr 10508“.

___________________ 10508
OGRODNIK żonaty bez
dzietny, lat 29 —  12 lat 
praktyki, energiczny —  
wszechstronnie wykwali
fikowany w wszystkich 
gałąziach ogrodnictwa —  
zna cię również na gospo
darstwie rokiem, przyj
mie posadą w większym 
ogrodzie dworskim od 1
I. 1940 r. —  Zgłoszenia 
przyjmuje Gonieo Kra
kowski Kraków „Nr. 
10567“ 10567

INŻYNIER leśnictwa a 10 
letnią praktyką w lasach 
państwowych, poszukuje 
posady Polak, 35 lat —  
znajomość niemieckiego, 
rosyjskiego. Sporządzanie 
planów gospodarczo leś
nych. Adresować Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
10482“ 10482

DZIEW CZYNA inteligent, 
na, naprawdę uczciwa, 
moralna, smacznie gotu
je. piecz® — szuka posa
dy. —r Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
10579“.______________ 10579

IN TE L IG E N TN A  młoda 
wdowa, uczciwa, praco
wita, znająca gospodar
stwo, krawteczyznę po
szukuje jakiegokolwiek 
zajęcia. Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, Kraków, 
„Nr 10480“. 10480
MŁODA energiczna zaj
mie sie samodzielnie go
spodarstwem domowem. —  
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski. Kraków — „Nr 
10481“.______________ 10481

FR YZJER mesko-damski 
poszukuje posady od 10 
stycznia- —  Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra- 
ków „Nr 10485“. 10485
T E C H N IK  - mecliandk~z 
praktyką biurową war
sztatową poszukuje pra
cy, da firmę, gotówką. 
Zgłoszenia: Gonieo Kra
kowski, Kraków — „Nr. 
10486“* 10486

t f C t f p n o
KRZESŁA, stoły, fachy 
restauracyjne w dobrym 
stanie kupią. Zgłoszenia: : 
Gonieo Krakowski, Kra-' 
ków, „Nr 10509“. 10509
K U P U JE używana garde
robą, obuwie, bielizną, po
ściel, meble. Płacą naj
wyższe ceny. Krupnicza 
34/5._________________ 10521
LEKAR Z kupi instru
mentarium. Oferty: Ko
pernika 40. 10495

SPRZEDAM maszyną kra
wiecką Singer a: Rękaw
ka 53, m. 1. 10577

SPRZEDAM trzechmorgo- 
wy sad, dcm, stajnia mu
rowane pod Tarnowem —  
25 zł. —  Kraików, św. 
Marka 7/9, m. 4.a 10490
A P A R A T dc powi ... . 
6X6 kupią. Zgłoszenia; 
Gonieo Krakowsko. Kra
ków „Nr 10493“. 10493

NOŻYCE do tektury, nóż 
do krajania papieru 
wagą dziesiętną, wózek 
rączny, stoły, taborety 
używane okazyjnie kupią, 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków —■ „Nr. 
10596“. 10596

K U P IĘ  2 obrączki utate, 
łańcuszek 4 pierścionek: 
Kurkowa 5, m. 6, od 15 
do 16 10572

FORTEPIAN, piękny ton, 
sprzedam tanio wyjeż
dżam: — Kraików, Długa 
31/13. oficyny. 10593

W6ZKI dziiecitąoą 4 lalko
we — duży wybór: skład 
fabryczny — poleca Wł. 
Cbecheilskl, Kraików, Plac 
Dominikański L. 3.10590

Matrymonialne

PATEFO N Y stare, nawet 
zepsute, kupią •— płyty: 
Dwernickiego 7, m. 9-

10502

Sprzedaż
H U TY  szkła w . 
chowie i Kieleach są 
czynne. Zamówienia kie*

FUTRO D AM SKIE OKA
Z Y JN IE  3/4 czarne, sprze
da: Kraków, Grodzka 33 
(w sieni). 10515
SAMOCHÓD Klat kryty, 
stan dobry, tanio sprze
dam. Gonieo Krakowski, 
Kraków, — „Nr 10524“, 

10524
FUTRO perskie okazyj
nie do sprzedania, cena 
bardzo przystępna. Wia
domość: Dolne Młyny 9/7, 
_____________________ 10512

SPRZEDAM duży kożuch 
potrójny łamerykańska 
kom). Salonik etylowy 
(zielony), 3 lampy żyran
dolowe kilkuramiienne. —  
Zgłoszenia: Poselska 7,
m 8 10561

SPRZEDAM okazyjnie 
skrzypce oryginalne Dal- 
łingera z r. 1660, godz.
14—17 .*. Ariańske 17 —  
m. 6 10568

S Y P IA LN IĘ  prawie mo
wą sprzedam okazyjnie. 
Szeroka 35/24. 10236

MASZYNĘ do pisania 
Remington sprzedam. —  
Radziwdłłowska 33 m. 2, 
gada 1—4). 16339

PIĘTR 6W K Ę (Prądnik) 
przy szosie, 1000 SĄŻNI 
ogrodu — 15.500, PARCE
LĘ (Krowodrza) 1000
SĄŻNI —  16.000. PARCEr 
LĘ 300 sążni (Kącik) —
8.000. PARCELĘ, LANC
KORONA .  KA LW A R JA , 
500 sążni —■ oraz mute- 
T.1ał BUDOW LANY —  
PLANY. 8.500 — sprge- 
dia Najstarsze Biuro —  
SZACHOWSKA, Jagiel
lońska 10/6. 10563

JEŚLI ktoś subtelny tą- 
skni równie jak ja do cie
pła domowego ogniska i 
drogiej przyjaznej osoby, 
niech napisze. Jestem 
wdową 37-letnią (2ch sy
nów), posiadam większe 
mieszkanie, zagospodaro
wana. Gonieo Krakowski 
Kraków, —  „Nr, 10327“,

10327

KAW ALER , lat 26, aryj-
ezyk, energienuy. bez na
łogów, zdolny piekarz —-  
poślubi uczciwą pamną do 
lat 40, Pożądana gotówka 
dc 2000 złotych —" celem 
otwarcia przedsiębiorstwa. 
Korespondencją proszą 
kierować: Goniec Krako
wski Nowy Sącz pod 27.

10303

POKÓJ komfortowy, sło
neczny. osobuem wej
ściem, zaciszny, z łazien
ką, utrzymanie lub bez, 
przy Karmedackiicj. Gonieo 
Krakowski, Kuraków, „Nr.

15078

POKÓJ, kuchnia, kom
fort, do wynającia: Kra
ków, Osiedle, Bandursilde. 
go 4. 10574
POKÓJ frontowy, słone
czny do wynającia. Ba
sztowa 3, m. 6, 10588
POKÓJ, kuchnia, łazien
ka 3 pokoje, kuchnia 
do wynającia, przecznica 
Karmelickiej. — Gonieo 
Krakowski, Kraków „Nr 
10475“.______________ 10475

LEKAR Z poszukuje mie
szkania 3—4 pokoi, ew. 
przejmie ordynaeją po le
karzu. Zgłoszenia; Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr 
10496“ ‘. 10496

INŻYNIER (Reiohsdicut- 
siciher) załatwia wszelkie 
sprawy u Władz noemłec. 
kich — wszędzie. Krakau, 
Biskupia 16/2. 10582

PRZEDSTAWIĆ IELSTW O
Maszyn Biurowych. — 
W AR SZTATY NAPRAW : 
Aleksander MOŁODECKI,
Kraków, Floriańska 49, 
I p.. czynny telefon 115-77 

10558

ZW O LNIEN IA  jeńców —  
podania, informacji u- 
dziela: Sławkowska 4, —  
III p godz. 1—7. 10565

SZM ATKI na wyrób 
chodników —  przyjmuj® 
tkalnia Józefa 2. Artysty
czna naprawa iływanów, 
kilimów. 10498

K A M IE N IC Ę w Krako
wie o wartości 80 000 zło- 

! tych, Z A M IE N IĘ ‘na dom 
czynszowy lub willą w 
Katowicach ewent, w o- 
kolicy Zgłoszenia biuro 
„PIAST** Kraków, Rynek 
główmy 39» pierwsze pię
tro. 19502

POZNAM do 30 lat Parnią 
całkiem biedną —  cel to
warzyski,). Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski. Kra
ków. „Nr. 10551“. 10551
RZĄDCA majątku ziem
skiego, wdowiec, poślubi 
przystojną Palką ż gotó
wką najmniej 3000 Zł. —  
Oferty: Goniec Krakow
ski. Kraków „Nr 10487“.

19487
MŁODA przystojna, nie
zależna sportsmenka po-

kulturalno - towarzyską - 
sportowy. Bisty; Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr 
10488**. 10488
OFICER rezerwy, lat 43. 
znajomość języka miemue- 
ekiego. wysokiego wzro
stu. z braku czasu pozna 
inteligentną, przystojna 
Parnia lat 25—39. Blon

dynki mają pierwszeń
stwo. —  Łaskawe oferty 
wraz fotograf ją. za zwrot 
rączą:' Goniec Krakowski, 
Kraków, ,,Nr,:_ 19570**.

DOKTOR fitoziofji przy- 
g©towuj© do egzaminów 
gimnaizjałnyeh, liceum —■ 
matury, szybko — dokła. 
dnie: Kraków, Kraszęw- 
skieigo 11/4. 10623
KURS D O KSZTAŁCAJĄ
CY pryw. męski (przy- 
gotow. do egzaminu dla 
gimn. zawód.: meehau.,
elektr., kupiec.) umiesz
czony W gimn. IV Krup
nicza 4, może przyjąć 
kilku uczniów na 1939/40 
ukońez. 7 kl. powszech.—  
Wiadomość: Krupnicza 4 
(11-4-2).  10511
PROFESORKA gimnazjal
na języka niemieckiego, 
studja zagraniezne, uczy, 
tłumaczy tanio. Konar
skiego 44, m. 10. 10522

W IEDEŃCZYK wyueza w 
49 lekcjach niemieckiego, 
francuskiego, angielskie
go. Zyblikiewicza 5/160.

30560
N A UCZYCIELKĄ
średnich i powszechnych 
poszukuje kondycji. Naj
chętniej wyjazd na wieś. 
Kraków, Fałatu 11 Sb 40 

6—7, . 10529

MASZYNA cdichopisząca, 
motorower setka, okazyj
nie do nabycia: Kraków, 
Biskupia 16/2. 10581

SZKŁO O KIENN E, robo
ty szklarskie wykonuje 
Zakład Oszkleń, Kraków, 
Florjańska 38. 10569

FO RTEPIAN krzyżowy. 
imetaiLown-ipanccrny, in
krustowany, marki „Peł
no Bosendorfeir**, speze. 
dam za 850 złotych: Klar. 
melidka 17, m, . 10576

O K A ZYJN E PARCELE:
morgowa blisko ulicy 
Długiej 22 000, trzystusą- 
żniowa uzbrojona (Osie
dle) 16 000, półmorgowa, 
możliwość parcelacji —  
8 000, tysiącsążmtowa uli
ca Mogilska 30.000, trzy- 
stusążniowa (Aleje Fo
cha) 36.000, dwusfusąż- 
niowa okolica Parku Kra- 
kowsMego 25.000, dwu- 
stusążniowia blisko Głów
nej Poczty 140.000. —  
W IL L E : dwurodzinna —  
mieszkania pięciopokojo- 
we komfortowe — cena 
60 000, gotówką 30.000.—  
JEDNORODZINNA mie
szkanie siedmio-poikojowe 
eupeirkomfo r towe — cena
40.000, DWURODZINNA  
mieszkania czteropokojo- 
we, morgowy ogród, —  
25 000, K A M IE N IC A  uo- 
wo wymurowana sklepy
5.000 dochodu — cena
65.000, JEDNOPIĘTRÓW - 
K A  nowowymurowąna —■ 
półkomfortowa -— cena 
35 000. — ZGŁOSZENIA  
SPRZEDAŻY BEZPŁAT- 
NE. Informacji udziiela: 
Belesław W YRW ICZ, —  
Kraków, W IELO PO LE 10

G A B IN ET nowoczesny o- 
rzech kaukaski — prawie 
nowy, także szczotką fro
terką sprzedam. Wiado
mość: Kraków, Sienkie
wicza 2 m 8 10583

WÓZKI DZIECIĘCE, —  
LALKOW E, H U LA JN O 
GI, ŁÓŻECZKA, poleca 
A. KOW ALSKA, KAR
M E LIC K A  20. 10513

PIANINO O KA ZJA !
zagraniczne, — pierwszej 
klasy, mało używane, do 
sprzedania okazyjnie; Mi
kołajska 6, I piętro, m. 4.

10575

2 pokoje, kuchnią chętnie 
Podgórze wynajmą zaraz. 
Goniec Krakowski. Kra
ków, „Nr 10523“. 10523
ZW IĄ ZEK Muzyków po
szukuje lokalu biurowego 
w śródmieściu. Oferty z 
podaniem czynszu: Go
niec Krakowski, Kraków 
„Nr 10504“, 10504
M IESZKA N IE 3 pokoje, 
komfort, Bieżanów, kol., 
wynajmą zaraz. Wiado
mość: Duda, dojazd do
przystanku Bieżanów 
Drożdżownia. 10427

NOCLEGU, POKOJE weł- 
ne —- informacje. Sław
kowska 4 I I I  P. —  godz.
1—7. 10566

DLA przejezdnych wygo
dne noclegi —  Kraków, 
PieracMogo 23/1 parter, 
śródmieście 10564

PRZYJEZDNYM pokój 
komfortowy do wynajęcia 
Karmelicka 50/1 m. 3.

10497

BIUROW YM lokalem —  
centrum, dysponuje aryj- 
czyk — oczekuje propo
zycji. Szczegóły: Duna
jewskiego 7/10. 10505

PO KOJ czysty, umeblo
wany dla dwóch panów 
poszukiwany, możliwie w 
pobliżu Administracji —  
„Gońca Krakowskiego**
(Wielopole 1). Mogą być 
także pojediyńcze pokoje 
dla każdego z panów oso
bno. Oferty: Goniec Kra
kowski Kraków „Nr. 
10612“ 10612
WŁASC1CIĘI E REALNO. 
SCSI ! TY L K O  w Najstar- 
szem Biurze otrzymacie 
W YPŁACALN YCH loka. 
torów. — ZG ŁASZAJCIE  
szybko wolne. 10560

NE z kuchniami — od 40 
zł. LOK ALE, sklepy, ka
wiarnia (JA D ŁO D A JN IA ), 
śródmieście —■ 1000 zł.: 
Najsrarsze Biur© SZA
CHOWSKA. Jagiellońska

IN TELIG E N TN  A pani wy
najmie pokój z utrzyma
niem. Zgłoszenia: Kra 
ków. Cieszyńska 12, m. 6.

9997

POK6J, pico kuchenny do 
wynajęcia. Kraków, Król. 
Jadwigi 6 5 .________ 10587

DO wynajęcia mieszkanie
3-pokojowe, oraz kawa
lerskie na III p. Czynsz 
zgóry. Wiadomość; Sieu- 
Mewioza I, ,  nu 4. 10491

N IEM IECKIEG O, francu
skiego wyuczam bardzo 
szybko wypróbowana me
todą. Łea 36a/IV, m. 10, 
rano do 10-tej, popołudniu 
Od 6-tej. 10483
L E K C JE  przygotowawcze 
d© wszystkich klas gim
nazjalnych i licealnych, 
oraz lekcjo języka nie
mieckiego i konwersacją 
zbiorowo i indywidnainle 
dla młodzieży Ł urzędni
ków, udzielają kwalifiko
wane sity. -fcgbsszećia w 
godz 10 -42  Karmelicka 
46/5 II p. front. 10477

PROFESOROWIE specja
liści udzielają nauki (gi
mnazjum, matura) 5—15 
ZŁ. Ml ES. Moniuszki 22B 
m. 1 10478

R ó żn e
OTOMANY, -  materace, 
tapczany przerabia: Za
kład tapicensfci, Kraków, 
Floriańska 32 —  Luszo- 
wicz. 10155

DW OREK z wolnem mie
szkaniem na przedmie
ściu Krakowa, około 2 
morgi ogrodu owocowo- 
jarzynowego. wydzierża
wią na lat 6, dochód ro
czny Zł 1000. — Gotówka 
zgóry 5000 Zł. Wiado

mość: Kraków, Basztowa 
10, m. 3. 10351
FLORIARSKA 5 urucho
miła specjalny dział tłu
maczeń technicznych na 
język niemiecki. Firma 
chrześcijańska. 9941

PODANIA prośby, listy 
po niemiecku pisze. —  
Specjalność sprawy han
dlowe —  FLORIAŃSKA
35 ■— Firma chrześcijań
ska 9934

PRZEPROW ADZKI. —  
CLEN IE, przewóz towa
rów, miejscowe, zamiej
scowe uskutecznia FIR 
MA SPED YCYJN A —  
CRACOVIA“, KRAKÓW, 
GRODZKA 60. 9812

DAM 1000 Zł. współpracą 
do rentownego interesu. 
Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr. 10492“. 10492

A R Y JC ZYK  młody. przy. 
stojny, przyjmie przedsta
wicielstwo poważnej fir
my, ewent. da nazwisko 
1 współpracą do pensjo
natu. Oferty: Gonie© Kra
kowski. Kraków. —  „Nr. 
10594“. 10594

KOMISOW Y „DOM
SPRZEDA2Y** przyjmuje 
B E Z P ŁA TN IE  na prze
chowani© meble i wszel
kie inne rzeczy do sprze
dania (zasada starego 
procentu) SPRZEDAŻ —  
ZABEZPIECZENIE, PO
RADA. Birma aryjako- 
ehrześcdjańska. DLA KU
PUJĄCYCH O KAZJA. —  
SPRZEDAŻ BEZ W YZY
SKU. Podwale 7 10528

FU TR A  pokrywa palta, 
kurtki, ubrania wykonuje 
przerabia pierwszorzędnie 
Oeny przystępne. Tamże 
paito do sprzedania. Pra
cownia krawiecka „Szat- 
nia“, Kraków, Karmelic
ka 3flm 19519

W YKO N UJĘ wszelkie M- 
prawy w zakresie elek
trotechnika: instalacje e- 
lektryczne, dzwonkowe ■— 
piecyki, żelazka. Elektro- 
motner, Szpitalną 18 ofi
cyną, parter 5. 10514

PRACĘ otrzymać można 
wnosząc podania: Wybic
kiego 5, m. 2. od godz.
11—-14, Tamże tłumacze
nia i kerespondenoją. nie
miecką. 10553

WRÓŻBITA światowej sła- 
wyporadzi w każdej spra
wie: Siddharta, Kraków, 
Wybickiego 5, m. 2, od
4—6. 10552

CHEMICZNA PR ALN IA  
i FA R B IA R N IA  S TA N I
SŁAW A w it a ls k ie g o ,
Kraków, Krowoderska 70, 
W podwórcu —- Fbjc: ŚW. 
Krzyża 12. Karmelicka 62 
pasaż, Wrocławska 12, Jó
zefińska 9 —• wykonuje 
wszelkie roboty w zakres 
ten wchodząc© —  szybko, 
solidnie, po ©emaeh ni
skich. 10562

UW AGA! Pracownia Fu
ter Antoniego Marezykie- 
wiiciza, Kraków, ulica Wy
bickiego 2 — wykonuje 
wszelką pracą kuśnierską. 
Specjalność: płaszcze na 
miarą według modeli osta
tnich nowości. Przeróbki 
i reperaój© po zniżonej 
cenie. Bobotą wykonuje 
solidna® —!- terminowo.

10556

POSIADAM 3.090 zł. — 
Óeziekuję propozycji. Zgło-

Kraków. „Nr. 1046rś4w

K A P ITA Ł  ~,vWSpó2prącą 
dam w sklepie, najchęt
niej księgarni i papierni. 
Gonieo Krakowski, Kra
ków „Nr 10476“ 10476

FA R B IA R N IA  materia.- 
łów i odzieży — Franci
szek Jogałła, Kraków, —  
Dietla 93 —■ wykonuje 
najtaniej i prędko —  
gwarancja. • 10559

SZYLDY, napisy —  tekst 
niemiecki, polski wyko
nują —- przemalowywują 
oraz wszelka reklama so
lidnie, szybko. Łaskawe 
zgłoszenia: Ireną Kaubelt 
Gołębia 2 (sklep). 10499

PR|MUSY, maszynki spi
rytusowe. „naczynia na
prawia: Kraków, św* Jana 
16. 10555

FARBOW ANIE włosów 
we wszelkich odcieniach 
wykonuje artystycznie 
FIRM A „JEANNETTE**,
św. Jana 2 (gmach Fe
niksa). 10518
KONCESJĘ na pełńy 
wyszynk napojów alkoho
lowych w Wieliczce od
dam w zastępstwo. Ofer
ty: Gonieo Krakowski —  
Kraków, — „Nr 10503“.

10503

NA KURS N IEM IEC K IE 
GO, STENOGRAFJI NIE- 
M IE C K IE J (PO LSKIEJ), 
MASZYNOPISMA przyj
mują zgłoszenia tylko do 
końca bieżącego tygodnia. 
Następne wpisy pod ko
ale c kwietnia. — MAR* 
CZEW SKI, Bynek 9.

10232

FLORJAŃSKA 35 — Fir
ma chrześcijańska pisze 
polsko-niemieckie poda
nia sprawie posad. 10403

PR ZYJM UJĘ w choro
bach kobiecy ch, akuszerji, 
UWZ gl ą dąii aa  ląiiozaiiioż-
uych: Bynek Kleparski
13, m. 2. 10460

SĄD grodzki w Krakowie 
Oddział I. Kraków, dnia 
16 listopada 1939. 1, 8, Nę 
1115/39. Na wniosek Sta
nisławy Klapuckiej w 
Bironowicach Małych. uL 
Kosynierów Nr. 5, wdraża 
się postępowanie celem 
umorzenia dwóch dowo
dów zastawniczych bez- 
amiiienuyoh: Nr. 35436 ną 
kwotą 30 zł. i Nr. 35437 
na kwotą 65 zł., wystawia
nych przez Konmalną Ka
są Oszcządncści Miasta 
Krakowa i wzywa się po- 
siaidiaoza tych dowodów 
zastawniczych, by w prze
ciągu roku, licząc od da
ty niniejszego edykto,'do
wody te złożył w Sądzie 
tut. i wykazał sw© prawa, 
gdyż w przeciwnym razie 
po upływie terminu tego 
uznałby sąd dowody te za 
umorzone i bez znaczenia. 
Sędzia W« Dud'ek, 10459
SĄD grodzki.w Krakowie 
dnia 28. XI. 1939. Syg. I.
1. Nc. 1028/39. Na wniosek 
Żofji Grzywacz zarządza 
silę postępowanie celem 
umorzenia k̂ iążeczikd o- 
szczędnośoiiowej Kom. Ko
sy Ószczędności m. Krako
wa nr. 452791, na nazwi
sko Zofja Grzywacz i 
wzywa się posiadaczy toa 
książeczki, aby zgłosili 
swe prawa do 6 miesięcy 
od daty ogłoszenia tego 
wezwania, gdyż w przeci
wnym razi© Sąd uzna po 
bezskutecznym upływie te- 

i czasokresu wymienioną 
riążeczką za umorzoną.

10455
S:
OSAMDTNIONĄ, kultu
ralną, młodą, przystojną 
Panią z dobrej . rodziny 
pozna 34 1. niezależny 
Krakowianin aryjczyk w 
eelu towarzyskim. Zgło
szenia tylko poważne: Go
niec Krakowski. Kraków 
„Nr 10525**. 10525
M AR JA Skowron przyjedź 
z rzeczami, posada od 
piętnastego u mnie. Kra
ków, Felicjanek, 10501
N APR AW IA bez śladu
mszkadzon& garderobędynie Tkalnia Sztuczna, 
Kraków, Mikołajska 32, 

10520
TR W A ŁĄ  O NDULACJĘ
wykonuje solidnie Firma 
„JEANNETTE** św. Jana 2 

■ Feniksa). 10517

„PINUZAN" pod GWA* 
RAND J Ą  leczy choroby 
pluc. gruźlicą, nawet za- 
strzałą zaflegmienie. ka
szel, astmą, katary żołąd
ka. choroby nerwowe. — 
Pinuzan śknteozny przy 
wszystkich chorobach, 
Kraków, Laboratorjuml 
Rynek Kleparski 6. m. 3.

10090

ARTYSTYCZN A T K A L 
N IA  naprawia bez śladu 
wszelką garderobą, czyś
ci chemicznie, farbuje ■ 
przerąbią wszelką garde
robą. Kraków, Grodzka .6. 
W A TA L IN A  tamże 10400

LEKARZ -  D EN TYS TA '
aryjczyk. obejmie wodny 
gabinet w centrum mia
sta. —, Zgłoszenia: Geniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
10306**.
M AGISTER PRAW, Aka
demia Handlowa, aryj
czyk, języki, przystąpi do 
interesu, poszukuje dzier
żawy sklepu itp. Propozy
cje: Goniec Krakowski,
Kraków. „Nr. 10388“ .

OBIADY wydaje przedwo
jenne NOW OOTW ARTA  
SN IAD ALN IA, —  ULICA  
M ARKA 27. Kuchnia 
warszawska. Menu 1.60 
zł. 10362
POSIADAM 15.000, ini
cjatywą i ułatwienia. —  
Oczekują propozycyj. —  
Zgłoszenia „Par" Kra
ków, Rynek 46, — pod: 
„Aryjczyk . 10338

DYSPONUJĘ gotówką
oczekują realnych propo* 
zycyj do współpracy "W
istniejącym już interesie, 
względnie objęcia tego. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków. ~^jgg£ 
10332*w.

KTO ? ziemian przyjmie 
rodziną ziemiańska (Wo
łyń). posiadającą » kpai, 
chątną pomóc w gospodar
stwie? Zgłoszenia; Gonieo 
Krakowski. Kraków, mN*. 
10176*% 19176

FIRMOW E napfąy rekla
mowe. uieimeckae. pol
skie. Wiadomość: „Fox_ 
Sławkowska 30. 10123

GRAFOLOGINI świato
wej sławy — • S Y L Y IA  «■  
jest w Krakowie 'i przyj
muje: Urzędnicza 48,̂ m ^|

ZAKOPANE „PAR‘% " J -
Peusjonat czynny. Apro
wizacja zapewnioną.

10014

BEZSENNOS6. bóle
matyczn®. choroby , 
złośliwe owrzodzenia, 
mienie żółciowe, krąy „ 
u dzdeci, postępowy pnra- 
liż i inne pizewlefełfe ęehg. 
rżenia usuwa G ISLAK  
dawniej w Kat 
teraz Kraków, 
szewskiego 8. s 
przyjmuje cod-— r -̂  r
gędz 9—14 — poeiflda K 
sty dziękczynne za wyle
czenie od csób uważanych 
za nieuleczalne. 10081

w).
■AS. ?a

R A D YK A LN Y
męskich i euergjill 
domość: Harry. Kraków. 
Szewska 7, m. 8*

tabletk i 
ASP IRIN

D o t  D r  J ó z e f  f i a s l f t s l d
CHIRURG

ordynuj© od godz. 2—4 
Andrzeja Potockleno 6 (Zamenhofa 1),

OSTRZE1,0 5 lania APARATY
dostarcza po najtańszych cenach fabrycznych

| Rudolf HUSCHBAN KSnlBshOtto O/Ś
Pnlhutentnim Nr. 1, UŚK

mmmm

O g ło s z e n ie  i ih w ld o c u fn e
Fłrrńy Józef Steim netż.

SKLEP PORCELANY
w Krakowie, ul. Bracka lir. 3/5.

Uprasza się wierzycieli o podani® swoich pretensji 
dc dnia 23 grudnia 1939.

Dłużnicy są proszeni o uiszczenia do dnia 89 9 Ń1-
dnia 1939 dłużnych kwot.

Późniejsze zgłoszenia pretensji nia bedą awnifr- 
dnione.

Zarząd koudaaryesęay 
1J6ZEF STEINMBTI! 

Haudol szkłem i porcelaną 
10281 Kraków, Bracka 3/5,

Je s łe śm Y  o d b io rc a m i
drzewa osikowego 

brzozowego 
olchowego 
l ipowego 
topolowego

w okrąglakach w korze, oraz drzewa opałowego w szczapach 
Jak i desek 10-12 mm. na skrzynie, względnie gotowych komple
tów skrzynkowych Wysyłamy brakarzy. Warunki techniczne 
odbioru poda

Spółka Akcyjna do Eksploatacji 
Państwowego Monopolu Zapałczanego 

w Polsce
Warszawa, ul. Królewska 3

O  s i k ą -T o p o le  -  L ip y  
Wierzby -  Brzozy -  Buki

w  okrąglakach.
Bliższe informacje udziela

s FABRYKA ZAPAŁEK
I w  C ZE C H O W IC A C H

N o T ela f; B ia lsk o  1913



„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 36. Sobota, 9 grudnia 1939.

Poszukiwania się 
wzajemno

K T O  wie o mgr. Stefanie 
Kwiatkowskim z Łucka. 
Wiadomość: Rzeszów, —
Reformacka 2. dr Rąb.

9863

DĘBOSZ TAD EUSZ z
" Wieliczki. pai>t.-podehor. 
.p. p. Pińsk, poszukiwany. 
O jakiekolwiek wiadomo, 
śoi błagają rodziice. Kra 
ków, Warszawska 5 m. 39.

10130

KAPRAL.podchorąży Hen
ryk TYSZLER, który wy
jechał 5 września z Kra
kowa z trzema żołnierza
mi do Bochni, a z Bochni 
do Tamowa swern autem 
marki Durant. Jakąkol- 
wiek o nim wiadomość 
proszą przesiać stroska
nym rodzicom: Kraków,
Pańska 9. 100.04
EM ILA  JORDAN A  Sto

• jowskiego, II pułk lotni
czy. Kraków, poszukuje 
sią. Ktokolwiek .wie, pro
szony jest o wiadomość: 
Chmur zamka Heilema, Żab
na nad Dunajcem, Młyn.

101T1

O ppor. rez Włodzimierzu 
ZIELIŃS KIM , wzgl. o 
ośrodku zapasowym 10 
pac z Przemyśla — o każ
dą wiadomość prosa gorą
co matka: Sereno-Fenua
2. m. 6. 10277
70 PP. PLESZEW, 2 KOM
P A N IA  I. BAON. Ktokol- 

. wiek z, powyższego pułku 

. mógłby udzielić wiarygo
dnych wiadomości o plut. 
podohoT. rez., widzianym 
w połowie września na 
patrolu w Łęczycy koło 
Łodzi — jest gorąco pro
szony o najrychlejsze 
zgłoszenie sią osobiście 
lub pisemnie — aa wyna. 
arrodziemiean: KR AK6W f
TAR ŁO W SK A 10, m. 4.

10256

O obecnem miejscu po
bytu JO A N N Y CHRZĄSZ- 
CZEW SKIEJ z dziećmi —  
ostatnio zam. w Pozna
niu, kto może dać infor
macje. Wiadomość: Kra
ków. ul. Beliny Prażmo- 
wskiego 49a. m. 9 — (I.- 
Osiedle Ofic.). 10327
K TO K O LW IE K  widział 
lub ma wiadomość o Sa
wickim Aleksandrze z 
Zakopanego, żona prosi 
zawiadomić pod adresem: 
Ajencja „Gońca Krakow
skiego”, Zakopane. Kru
pówki. . 113k
K TO B Y  wiedział coś o
Spor. rez. Inż. Roi. Ta- 

euszu KASPRZYCKIM
z 13 D. A. K. proszony 
jest o podanie wiadomo
ści: Kasprzycka, Kosieni- 
ce, p. Jarosław. 10188

ZW OLIŃSKI Mieczysław, 
fryzjer, izba chorych 1“ 
p. p. — Ktokolwiek spot
kał po dniu 20. X. b. r., 
proszony bardzo zawiado
mić brata: Kraków, Flo
riańska 40 —  frj^zjer.^^^

EM ERYTOW AN Y ppłk. 
Adolf SENKOW SKI. wy
jechał z Tarnowa 6 wrze
śnia, prawdopodobnie au
tem wojskowem. w mun
durze artylerzysly, w nie
wiadomym kierunku. —  
O wiadomość dotyczącego 
prosi gorąco zrozpaczona 
żona Marja: Wieliczka.
Matejki 12. 9342
K TO K O LW IE K  ma jakieś 
wiadomości o Janie DRE- 
SCHER, który wyjechał 
samochodem fmy „Herbo
wo” razem z Jerzym BO
BU LSK IM z Krakowa 
stroną Tarnowa, dnia 3 
września, proszony jest o 
podanie wiadomości bra
tu pod adresem: „Agen
tura Handlowa” . Gołą- 
bioiwski-Raf alsiki, Kraików, 
ul. św. Jana 8/10. 10269

K TO  wiedział o rannym 
Józefie Zającu, proszony 
udzielać takowe pod adre
sem: Sosnowiec — średn
ia ' Malczewsikiiiego 6 —
Zofja Zając. 10026
H E LE N A  JA N O W A  F I
LI POWICZOWA. zamiesz
kała: Lwów, Chodfciewi-
cza 8. poszukiwania przez 
męża. Wszelkie wiadomo
ści prószą kierować: Jan 
Filipowicz, Kraków, SzpL 
tal Czerwonego Krzyża —  
Skarbowa 2, albo Jan 
Szuro. Kraków, Grabow
skiego 5. 10465
"'1RCZYŃSKI Kazimiera. 

Jureczek Ładomirski, 
niańka opuścili Lwów ku 
Krakowowi 9 listopada. 
Proszą każdego wiado
mość: .. Jurczyńsiki, Kra
ków. Smoleńsk 16. 10483
PORUCZNIK 4 p. s. p.
Ikiel' Mieczysław z« Lwo- 
w(a —  prosi wiadomość 
siostra Stan k i© wiązowa 
ze Lwowa. 10413
KANON I ER Wojciech MO. 
T Y K A . 6 Pal, 9-ta bate
ria Kraków, poszukiwa
ny — o jak ą.koi< wiek wia- 
dćmośe upraszają żoną i 
bracia. Krakó w-D ębndik i, 
n,l,. iPu łaskie go L. 4 — 
Pracownia obuwia.

10396

NIŻYŃSKI Franciszek z 
Wic/unia. insp. szkolny —  
jakiekolwiek wiadomości 
o i**iu i, blaga, żona: Marja 
Niżyńska, Przemyśl, Rze
czna 30. 117-k

CZERW IŃSKI Wasyl. —  
młynarz, Przeworsk — 
podać adres: Śmiszikie-
wiez.,. Przemyśl niemi., Suł
kowskiego 2. 119k

PROFESOROWA CHRZA
NOWSKA. zamieszkała o- 
bfeemie: Kraków, Radzi;
wiłłowska 17, m. 7. prosi 
Pana, który pod adresem 
Słowackiego 15 przyniósł 
wiadomość o swoim ojcu, 
poruczniku K. . O. P- 
w PODŚWILU, o łaskawe 
przybycie miądzy godz. 
9 a 10, lub godz. 19 a 21.

10456

Ul .AJ Adam, 17 piecho
ty Rzeszów, jechał pocią
giem kierunek Rzeszów - -  
matka prosi bardzo koie- 
gów, znajomych o wiado
mości: Biuro ZJeceń, MA
JEW S K I (Dział Poszuki
wań Zaginionych). Kro
woderska 41. 10544

M ARCINEK Józef, po
rucznik ziaw. Ośrod
ka saperów, Mysłowice, 
przydzielony do 2 pułku 
Kaniowczyków. Puławy —  
ktokolwiek spotkał, pro
szony powiadomić: Biuro 
Zleceń. M AJEW SKI —  
(Dział Poszukiwań Zagi
nionych), Krowoderska 41 

10545

W RÓBLEW SKI Zbigniew, 
ppor. 61 piechoty Byd
goszcz —  jakiekolwiek 
Wiadomości o wymienio
nym podawać: Biuro Zle
ceń. M AJEW SKI (Dział 
Poszukiwań Zaginionych) 
Krowoderska 41. 10o43
ZIPPEL Wojciech, ppor. 
5 Baonu Kraków — kto
kolwiek spotkał, proszony 
bardzo powiadomić: Biu
ro Zleceń, M AJEW SKI —  
(Dział Poszukiwań Zagi
nionych) Krowoderska 41 

10542

KTO  z żołnierzy lub sani- 
tarjuszy widział jak pod
chorąży kapral 20 p. P« 
1 b artni jonu byl ranny 
łub zabity pod Biskiinicn- 
mi nad Dunajcem 8 wrze
śnia ramo — woszę za
wiadomić: Kraków,. .Tana 
IR. 19539

URZĘDNIK prywatny 
przyjmie jakąkolwiek po
sadą w przedsiębiorstwie 
prywatnem. ewent. pisa
rza w majątku. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków. „Nr. 10185” .

10185

LWÓW I A N K A  — ucieki
nierka z .pod zaboru bol
szewickiego. szuka posady 
gospodyni do dworu lub 
na pleban ją. — Łaskawe 
7igloszeuia: Składnica Kó
łek Roln.. Przeworsk —  
di» „M. K.“ 10305
ELEKTR O M ON TER z kon
cesją, 7. długoletnią prak
tyką. poszukuje pracy. —  

, Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
10156”.

„Nr.
.10156

C U K IE R N IK  siła pierw
szorzędna, lat 34, szuka 
pracy. — Oferty: Goniec 
Krakowski Kraków „Nr. 
10304“ 10304

L E K A R Z , weterynaryjny, 
młody, po 2-letniej prak
tyce poszukuje posady. —  
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków — „Nr 
10252”. 10252
A P TE K I zarząd lub po
sadą obejmie zaraz magi
stra farmacji,. aryjka, —  
władająca niemieckiem. 
Schmidtowa. Kraków. —  
Karmelicka 31/6. 9857

OSOBA starsza poszukuje 
zajęcia w majątku, zna
jąca gospodarstwo, ogro
dnictwo, szycie, referen
cje osób poważnych — 
skromnych wymagań. —  
Oferty: Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr. 10468*.
KREŚLARZ T  ECHNICZ-
NY szuka jakiejkolwiek 
pracy, również przyjmuje 
plamy do kop jo wania. —  
Zgłoszenia.: Goniec Kra
kowski. Kraków, — „Nr. 
10443”. 10443
OGRODNIK młody, zdro
wy, • energiczny, • ukończo
na szkoła ogrodnicza, 4- 
łetmia praktyka, szuka 
pracy, również jako po
mocnik ogrodniczy. Zgło
szenia: Goniec Krakowski. 
Kraków, „Nr. 10442” .

10442

M AGISTER filozofji. dy
plomowana nauczycielka 
szkół średnich, — język 
francuski, pisze na maszy. 
ir-Jiia, (szuka odpowiedniej 
posady. Goniec Kraków, 
siki, Kraków, „Nr, 10354“ .

10354

B U CH A LTER  - B ILA N - 
SISTA, airy jeżyk, zna nie
mieckie, poszukuje zają- 
ciia. Kraków. Mazowiecka 
26 a. m. 5. 10420

MŁODA, energiczna urzę
dniczka przyjmie posadą 
kasjerki, efcspedjeutki, 
pieiiągniairki, zajmie sią 
dziećmi. Goniec Krakow
ski. Kraków, „Ni*. 10418“ 

10418

MŁODA, inteligentna sie
rota poszukuje posady do 
dzieci lub pokojowej — 
Goniec Krakowski, Kra
ków. „Nr. 10417“ . 10417
KU C H A R K A  - gospodyni 
rutynowana, szuka posa
dy. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków. '„Nr. 
10437”. 10437

SEK R E TA R K A , biegła 
steuotypistka, stenograf ja 
polska, jeżyk francuski, 
angielski — szuka zaję
cia- Goniec Krakowski, 
Kraków ..Nr. 10435” .

10435

POSZUKUJĘ jakiejkol
wiek pracy w - sklepie, do 
wszystkiego. Goniec Kra. 
kowski, Kraków, — „Nr. 
10452” . 104a2

PRACOW ITA studentka 
Uniwersytetu obejmie, ja
kąkolwiek pracą: Btiuaro
Zleceń. M AJEW SKI, Kra
ków, Krowoderska 41.

10547

LEPSZA służąca poszuku
je ' pracy, dobrze . goituje. 
Zgłoszenia: Kraków. Ba
torego 23, dozorca- 10537
OGRODNIK .  handlowiec
Eoszukuje pracy. Żurąwik 

iibiąż Wielki. powiat 
Chrzanów. 10531

K u p n o
NOSZONĄ mąską garde
robą kupują, płacą najle
psze ceny Gazowa 11 — 
m. 14. 9936

EN ĆYKLO PED JĘ , Świat 
i Zycie” kuplą okazyjnie. 
Oferty z ceną: Muszakie- 
wiez, Lelewela 10. 10431
K U P IĘ  10 metrów cukru. 
Zgłoszenia: Karmelicka 8, 
m. 16. 10428
K U P IĘ  sklep spożywczy, 
względnie inny interes, 
w dobrym punkcie. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, 
Kraków. „Nr. 10425”.

10425

K U P IĘ  okazyjnie złotą 
branzoletą. ewentualni© 
wykupię kartę zastawni
czą. Urzędnicza 59, IV p., 
między 11—13. 10451

K U P IĘ  w  Krakowi© in
teres spożywczo-harowy. 
Zgłoszenia: „Goniec Kra
kowski”, Kraków. „Nr 
10138”. 10138
K U P IĘ  mały kocioł paro
wy lub lokomobiią 3—5 
atm. ciśnienia, gotowe i 
dopuszczone do natych
miastowego uruchomienia, 
jak również kocioł do go
towania z bezpośredniem 
ogrzewaniom, o pojemno
ści 100—200 litrów. Zgło
szenia: Goniec Krakowski. 
Kraków „Nr. 9991” .

9991

PIANINO-fortepian tani 
kupi przyjezdny. Cena 
Marki. Podać: Goniec
Krakowski, Kraków, —  

„Nr 10099” . 10099

M ASZYNY do pisania i 
.HiiCtzeiiiia również elektry
czne kupię dla nowopo
wstającego biura. Infor
macje: Kraków, ul. Flo- 

. rjańska 2, Salon Mód-

K U P IĘ  NOWĄ K A M IE 
N ICĘ LUB PARCELE
tylko od właściciela. Go
niec Krakowski, Kraków 
„Nr 10291”. 10291
„KR AK US” , Zwierzynie
cka 11, Kraków — kupi 
parcelą. Osiedle Oficer
skie. — dam do 40.000. 
Bronowie© Małe. Wola 
"  ' 10345

K U P IĘ  plafon 2-fcomny, 
lub zamienią 1-fconny: 
Czarnowiejska 6. 10302
GARDEROBĘ, futra, pal
ta. ubrania, bielizną itd. 
kupują: Karmelicka 17,
biuro Szachowskiego.

10100

K U P U JĘ  zegarki złote, 
pierścionki itp. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 10387” .

10387

ZNACZKI POCZTOWE —
zbiory większe i mniejsze 
kupię za gotówką. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kiiaków, „Nr. 10384*.

10384

PARCELĘ około 10.000 
zł., uzbrojona, w Krako
wie, kupię od właściciela. 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków. — „Nr. 
10191“. 10191
K U P IĘ  w Krakowie za
kład dentystyczny, ewen
tualnie z mieszkaniem — 
lub zamienię własny za
kład w Przemyślu mie
ście pod okupacją sowie
cką. Oferty: Goniec Kra
kowski. Kraków — „Nr. 
9721” . 9721
ZAKO PAN E — Siano, ~sło 
mą żytnią długą, koniczy
ną kupują wagonowo. —  
Oferty do Gońca Kra
kowskiego, — Zakopane, 
Krupówki — „Morska© 
Oko”, pod „1001“. 120k
K U P IĘ  sypialnią używa
ną. w dobrym stanie. —  
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, — „Nr. 
10471” . 19*71
K U P IĘ  złotą branzoletą, 
łuńeuszek. papierośnice, 
pierścionek- Zamenhofa 
9, mieszkami© 2a, ■ godzino, 
3—5 popołudniu. 10448

A R YJC ZYK , — -
gotówką, kupi sklep ga
lon teryjno - tekstylny lub 
galanteria papierową, 
bar. kawiarnią, względnie 
spożywczo - mleczarski — 
przyjmie również propo
zycją dobrze prosperują
cego przedsiębiorstwa. — 
przystąpi do spółki. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 10424“ .

10424

K U P IĘ  domek lub parce
lą, gotówką 7.000. przed
mieście Krakowa — bez 
pośredników. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski. Kra
ków, „Nr. 10414“ . 10414
PARCELĘ lub DOMEK
natychmiast kupią. Pośre
dnicy wykluczeni. Kra
ków. Wielopole 10/13.

10402

PIERŚCIONEK lub kol
czyki z brylantem, albo 
kartki zastawnicze kupią: 
Karmelicka 58/4, od 13—-14 

10343

GWOŹDZI różnych wy
miarów — ponad 1000 kg. 
kupią. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, .,Nr. 
10439“ . 10439
K U P IĘ  jadalnią nowocze
sną w dobrym stanie. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków, — „Nr. 
10436“ . 10436

MASZYNĘ krytą, pier
ścieniową Singeru, me 
zniszczona, kupię zaraz. 
Wiadomość: Fryzjer, Dw©. 
rszee kolej, Kraków.

10450

PAPIER Y piśmienne, pa
kunkowe, listy, zeszyty 
kupuje: „Krakowiaczek *, 
Floriańska 2. 10530

ZAKOPANE. — Sprzedaż 
will — parcel, wynajem 
mieszkań. — Wiadomość: 
Kubiński, Krupówki.

103k

TAPCZAN Y, otomany — 
materace. rozkładanki, 
łóżka polowe wykonuje 
Wesołowski Marka 16.

10092

M EBLE KUCHENNE, —  
PRZEDPOKOJOWE, PO
K O JE D ZIECIĘCE, spe
cjalny skład — Kraków, 
BR ACKA 6, w podworcu.

10243

PIAN IN O  KONCERTO
W E znanej marki „RoS- 
SE" prawie nowy TA N IO  
sprzedam. Kraków, Ja
giellońska 10/6. 10395

SAMOCH6D osobowy —  
„Oppel” małolitrażowy, 
wolny od podatków, oka
zyjnie do nabycia. Kra
ków, Biskupia 16/2. 10390

O K A ZJA ! Okna, drzwi 
nowe i stare, do sprzeda
nia: Moll. Czarodziejska 
13. Dębniki, godz. 1--4- 

9965

MOTOROWERY od 100 do
500 ecm. najnowocześniej, 
szy model, do nabycia. —  
Wiadomość: Kraków Bi
skupia 16/2. 10391
DOM dla siebie (Kakowi- 
ce) nowy — 15.000. —
K A M IE N IC Ę, Rynek Wa
dowicach — 60.000. —
PARCELĘ 1.255 sążni Z 
domem —- 40.000, 20 mi
nut od tramwaju, sprze
da biuro Szachowskiego, 
Karmelicka 17. 10098
PIANINO — fortepian 
znakomitej marki —  
M EBLE, futro męskie, 
płaszcz damski.1 palto ta- 
glam ciepły, maszyną, do 
pisania — sprzeda: Kar
melicka 17. m. 9. 10101
SKLEP śródmieście kom
pletnie urządzony, arty
kuły sportowe i samocho
dowe okazyjnie sprzedam. 
Zgłoszenia osobiste: Re
stauracji; I. klasy dwo
rzec osobowy, godzina
12—14. 10046

SPRZEDAM . destylator, 
apretur, cylinder i cen
tryfugą dla pralni. Ofer
ty: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 10533“.

.10o33

KIN D ERBAD EW AN N E,
Śchrank. Aufwasohtiiseh, 
Kriistall. Porzellatu. eleiktr. 
Staubsungeir, Heizikissen 
biliig zu yerkaufem. Go
niec Krakowski. Kraków. 
„Nr. 10297”. 16297
PIANINO KONCERTO
W E, nowe. prześliczne, 
pierwszorzędnej marin —  
sprzedam: Starowiślna
12/32. ofic. lewa. 10534
F IA T  1100. 8000 tys. km 
sprzedam. Kraków, To
masza 33. m 7. 10341
SPRZEDAM K A M IE N I
CĘ I K IL K A  PARCEL
bez pośredników. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr 
10290”. 10290

SKLEP galanterii, i 6ła- 
watów z urządzeniem ta
nio sprzedam. Kraków, 
nl. Topolowa 24. 10121

FUTRO krety nowe, oraz 
łapki perski© sprzeda 
Firma Olszowski, Kraików. 
Floriańska 45/1. 10194

SPRZEDAM biurko poko
jowe, fotel, kilim 20 mtr. 
kwadratowych, maszyną 
do szycaa Singera łódko
wą: Krowoderska 52, — 
Konstanty Wojciechowski 

10233

GRZAŁKI i żelazka e- 
lektryczne poleca wy
twórnia „AS” Warszawa, 
Chmielna 65. 10037

„KR AK US”, Zwierzynie
cka 11, Kraków. Sprzeda
je, kupuje domy, realno
ści, parcele — firma 
chrześcijańska. 10346

SKLEP spożywczy z to
warem, trafiką, w dobrym 
punkcie, do sprzedania 
w Krakowie. Listy: Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 
10472”. 10472

DO sprzedania sklei; spo
żywczy w śródmieściu, — 
Wiadomość: S-/.niskiego 1. 
m. 4. 10464

SPRZEDAM biurko ame
rykańskie z żaluzją, koł
nierz nurkowy damski, 
palto męski© na wata,linie 
na niskiego mężczyznę. —  
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków, — „Nr. 
10532“. 10532

W A P IE N N IK I FIRM Y  
HR. H E N C K E L V. D0N- 
NERSMARCK W  KRZE
SZOWICACH sprzedają 
wapno budowlane i miał 
wapienny do celów nawo
zowych. — Zastępęa: J« 
W AGSCHUTZ, KRAKÓW, 
UL. KOLBERGA 16/6.

10470

BURAKÓW pastewnych 
większą ilość, .karetą je
dnokonną, sanki . tanio 
sprzedam. Oferty: Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr. 
10469”. 10469
SKŁAD SUKNA, KR E- 
MEROWSKA 14, M. 4 —
.poleca wykwintne mate
riały męskie. Fiiama arri- 
«ka_ 10357

SPRZEDAM większą iillość 
drzewa opalowego mięk
kiego i twardego — loco 
Kraków. Zgłoszenia z grze 
ezności przyjmie Sklep 
tytoniowy. Mikołajska 3. 
Kraków. 10426
O KA ZJA ! K A M IE N IC Ę
jednopiętrową, narożną, 
przy tramwaju, sprzedam 
bez pośredników, gotówka
32.000. Gonie© Krakowski, 
Kraków. „Nr. 10416”.

10416

MÓRG poilla i kilka parcel 
i willą komfortową sprze
dam okazyjnie. Zgłosze
nia: Kraków. Kawiarnia 
„Grand” , ul. Tomasza, —■ 
przez grzeczność w gard©, 
robie od godz. 10—1.

N A TIO N A L KASĘ więk 
szą sprzedam. Zgłoszenia: 
Gonie© Krakowski. Kra
ków, „Nr. 10412”. 10412

FUTRO nowe lapkowe 
sprzedam tanio: Aleja
Krasińskiego 4 — Mle
czarnia. 10407
F IR A N K I, Kapy (filety) 
poleca kupcom pracownia 
filetów, uil. Zyblikiewttcza 
5/10. 10405
FILA TE LIŚ C I okazyjny 
wybór znaczków poczto
wych: Floriańska ■*> m*
16, oficyna, od 3—5.

10462

SPRZEDAM nowe męskie 
futro, wytworno: Kra
ków. Długa 33, m. 8.

10441

PALTO męski© na wzrost 
średni, zimowe, kolor ma. 
rengo,,. piierwszłoirzędne —  
okazyjnie sprzedam: Kra. 
ków, Bijoirska 11. I P-« 
godz. 13—16. 10453

W DOW IEC po 60, mecha
nik, zdrów, posiada real
ność koło Dąbrowy Góra.
1 zabezpieczoną gotówkę, 
szuka miłej towarzyszki 
życia- Dąbrowa-Górnicza, 
Kiosk p. Góralskiego pod 
„Samotnik”. 10027
PANNA, lat 36. zdrowa,
2 tysiące gotówki (w za
jęciu). pozma w celu ma
trymonialnym. — pa
na z niższej sfery, dobry 
zawód. Oferty: Goniec
Krakowski, Kraków, „Nr. 
10331”. 10331

KAW ALER, wysoki, po 
40-ce, rasowy, rodziny zie
miańskiej. handlowiec, 
były ofdicer-lotnlk, włada
jący biegle niemieckim, 
aryjtszyk, bez nałogów, 
energiczny. posiadający 
przeszło. 30.000, lubiąc”  
wieś —! ożeni sią z spoa _ 
smenką rasową, do lat 
35-cćn — pierwszeństwo 
obywatelki ziemskie, wła
ścicielki kamienic, naro
dowość obojętna. Wyczer
pujące oferty nieanonimo. 
we. z ostatnią podobizną, 
która odwrojmie zwracam. 
dy»krecj,a zasadą honoru: 
Gonie© Krakowski, Kra
ków, „Nr. 10308”. 10308

PANNA przystojna, po 
trzydziestce, kamienica 
iirządz., pozna Pana od
powiedniego. kulturalne
go, dobrego opiekuna- 
meża, ód 40—50. Poważne 
zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, — „Nr. 
10467”. 10167

KU PIEC  aryjezyk. z aka- 
demiekicm wykształce
niem, pozna w eelu ma
trymonialnym zamożną, 
kulturalną, przystojną 
panną, wdową lńb rozwód
ką do lat 30. Narodowość 
i wyznanie obojętne. Zgło. 
szenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 10454“ .

10454

MŁODY, z wyższem wy
kształceniem, solidny, za. 
wrze znajomość z Pa
nią przystojną, inte
ligentną,. z wfcnsnem m iie- 
szkaniitem. Zgłoszenia na
tychmiastowe: Goniec
Krakowski Kraków „Nr. io"*9“ nsts

M IESZKANIA -  pokoje, 
lokale, sklepy —  poleca 
„GW ARAN CJA” Staro
wiślna 12. 9938
LOKAL dwupokojowy — 
centrum, na biuro do wy
najęcia. Zgłoszenia: Go. 
uiiec Krakowski, Kraków. 
„Nr 10432”. 10432

LOKAL SKLEPOW Y do
wynajęcia. Kraków.. Sta
rowiślna 17. 10347

LOKATORZY solidni po
chodzą zawsze z Mikołaj
skiej 6 — Centralnego
Biura Mieszkaniowego — 
,.10-eiolec.ie istnienia Fir
my”. Wybór mieszkań 
wybór lokatorów. 10070
M IESZKAN IA —  POKO
JE , poleca DOMY sprze
daje. parcele, sklepyBiu
ro Szachowskiego, tylko 
K A R M ELIC K A  17. zało
żone 1910. 10097

LOKALU sklepowego w 
śródmieściu i składu na 
węgiel—drzewo. Zgłosiz©- 
nia: „Goniec Krakowski” 
Kraków „Nr. 10260“.

10260

NIEM IECKIEG O  języka 
dla początkujących, ste
nograf j i polskiej. NIE- 
M IE C K IE J najszybciej, 
najdoskonalej wyucza zna. 
na specjalistka Zofja 
Schouguitównia, Kraków, 
Gołębia 2. 10550

PROFESOR germanisto, 
Kraków, Sołtyka 11, pier
wsze . piętro. Niemieckie 
wszystkie zakresy, pear- 
rc-ikt. konwersacja, kores
pondencja, literatura- księ
gowość, stenograf ja. egza
miny. matura. 10554

W ŁASCICI ELE  realności! 
mieszkania wynajmujemy 
N A TYCH M IA ST. Zgłoszę- 
nia przyjmujemy BEZ
P ŁA TN IE : „GW ARAN
C JA ” . Starowiślna 12.

9933

STEFAN prosi ta. Nowaka 
Osiedle, ul. Baindurskiego. 
o wiadomość. Zgłoszenia: 
„Goniec Krakowski** Kra
ków, „Nr. 10271”. 10271

SKLEP spożywczy do wy
najęcia od 1 stycznia 
1940. Wiadomość: Julju- 
sza Lea 17, I. p. 10063
NOCLEGI tani© dla przy
jezdnych Długa 31, oficy
na, m. 15. 10038

POK6J. KUCHN IA, kom
fort, wolne: Kraków,
Urządnicza-Boczna 23.

10423

POKÓJ umeblowany d° 
wynajęcia aryjczykowi: 
Kraków, Piłsudskiego 24/2

SKLEP komfortowy, naj
ruchliwszy ■ punkt Dębnik, 
na masanstwo-rzeżnictwo.
inny dział, do wynajęcia. 
Zgłoszenia: K a ncelar j a
adwokacka, Bynek 46.

10406

POKÓJ dla przejezdnych: 
Zybiikiewiicza 5, m.

POKÓJ umeblowany do 
wynajęcia: Kraków, Jana 
18, m. 3 a. 10538

Nauka =? 
wychowanie

NA KURS N IE M IE C K IE 
GO. STENOGRAFJI N IE - 
M IE C K IE J (PO LSKIEJ), 
MASZYNOPISMA przyj
mują zgłoszenia tylko do 
końca bieżącego tygodnia. 
Następne wpisy pod ko
niec kwietnia. — MAR
CZEW SKI. Bynek 9.

10231

PISAN IA  NA MASZY
N IE  uczą fachowo, tanio: 
Sławkowska 30/6, godz.
15—18. 10043

N IEM IECK ICH  lekcy! u- 
dzielą Niemka. Butyno- 
wana siła. Kraków, Sien
kiewicza 3a, m. 7. 10264
ROSYJSKIEGO, francu
skiego, polskiego udzie
lają dyplomowani. Krup
nicza 34 parter. 10348
A K TU A LN E ! Bardzo wa
żne! 1 Początki nauki pę- 
zyka niemieckiego, nada
jące eię dla szkół powsze
chnych i samouków. — 
Stron 137 Cena złotych 
2.80. Treść równobrzmią- 
ca wydrukowana jest pis
mem gotyckiem i łaciń- 
skiem wraz z polskiem 
tłumaczeniem. Zawiera: 
gramatyką, rozmówki, — 
słownik niemiecko-polski, 
oraz słownik wyrazów po
trzebnych w życiu co- 
dziennem Nakład Stani- 
sławy Pelc, Kraków, uli
ca Szpitalna 19. Do naby
ci'* w© wszystkich księ
garniach. 10364

ABSOLW ENT Uniwersy
tetu przygotuje do egza
minu indywidualnie lub 
zbiorowo — chętnie aa 
prowincji. — Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 10200“. 10200
N IEM IECK IEG O, angiel
skiego uczy tanio kwali
fikowana Niemka. Tłó- 
maczę. Krótka 6/7. 9546
N IEM K A  udziela lekcyj 
niemieckiego i francu
skiego: Mikołajska 11, m.
2. Zgłoszenia: 10—4.10o24

ABSOLW ENT Akademji 
Górniczej udziela lefccyj 
zakres gimnazjum. Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 
10466“. 10466
LEK C YJ w zakresie gimn. 
i liceum udzielają próf. 
gimn. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 
10445”. 10445

KSIĘGOWOŚCI wyuczam 
w bardzo krótkim czasie. 
Zgłoszenia: ul. Siemiradz. 
kiiego 27, m. 1. godzina
14—15, 10421
KLA V IER SPIELSTU N - 

DEN. Lehreriti: Aleksan 
dra-Beyer . Świątkiewicz. 
Kraików, Stolarska 13/6,
15-te Uhr. 10419
N IEM IECK IEG O  począt
ków, angielskiego udzie
lam. GąsfiorowskŁ Zwie- 
rzymiecika U/IJL 10408
PROFESORKA gimn. pań
stwowego w Krakowie, 
dr. fil., udzilela lekcyj 
fizyki i chemji. Przygoto
wuje do matury i wszel
kich egzaminów — także 
w małych kompletach. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra-
imw.«.vi Kraków. — ..Nr. 
10036” . 10336

PODANIA po niemiecku 
w sprawach jeńców, kon
cesji, tłumaczenia, oferty, 
korespondencje. Kraków, 
Sienna 7, in. 4a. 10244
UNIEW AŻNIAM  dowód 
osobisty, zgubiony wraz 
portfelem, na nazwisko 
Wroński Feliks, urodzony 
w Krakowi© 1889 — pro
szę o zwrot za wynagro
dzeniem: Kajska 10, Kra
ków. 10301

PODANIA N IEM IEC K IE
do władz, tłumaczenia — 
sprawy PODATKOW E, 
Z W A LN IA N IE  JEfiCÓW
załatwia specjalista: Kra
ków. KRAKUSA 20.

9897

SŁYNNY Astrolog — Gra
folog Chiromanta wyja
śnia każdemu mroki prze
znaczenia! Analizy gra- 
fologiczne, horoskopy nie 
mylne!! Wskazania zagi
nionych. Przyjęcia eo- 
dzień: Kraków, Szewska 
7, xn. 8. , 10367
POSIADAJĄCY przecho
waniu bagaż, kosz. dwa 
toboły, maszyna „Singer** 
6584603, rower nadany w 
Katowicach do Warki 30. 
sierpni® 1939 proszony 
jest o wiadomość. — Po
pławski, Kraków, Lubicz 
15/5. 16273
KUŚNIERSKA pracow
nia — Dolnych Młynów 
9 in. 7 — wykonuje
wszelkie roboty pierwszo, 
rzędnie d o  cenach najniż
szych. 9258
ROZJAŚNIANIE włosów 
farbowanie — ondula
cję trwałą, wodną, że- 
lazaową wykonuje soli
dnie: Salon czesania ‘ afl 
. .Sta wa“ . Floriańska 47.

9779

WYPOCZĘTYM czuje się 
każdy po spoczynku na 
otomanie, tapczanie, foto- 
lu-łóżku, połowem, łóżku, 
materacu, pod kołdrą 
Dembińskiego, św. Marka, 
narożnik Floriańskiej 26, 
story, brokaty meblowe 
krefony. 16a»
TCH N Ę towaru zabiorą 
autem ciężarowęm do 
Warszawy — odjazd za
raz. Biuro Zleceń. MA
JEW S K I, Kraków, Kro
woderska 10546”. 10546
POSZUKIW ANIA
nionyeh przeprowadza je- 
dvni.ft Biuro Zleceń, MA
JEW S K I, Kraków. Kro
woderska 41. — INFOR
M ACJE BEZPŁATNE —  
odpowiedzi pisemne po 
nadesłaniu znaczka.

10541

ZLEC EN IA  handlowe, oso
biste. urzędowe _ w War
szawie Lublinie, Kiel
cach (wywody aryj-skie, 
wyciągi metrykalne itp.) 
załatwi szyhko Biuro Zle
ceń. M AJEW SKI. Kra
ków. Krowoderska 41.

10540

15.000 posiada energicz
ny handlowiec aryjezyk, 
władający biegle niemie
ckim — oczekuje solid
nych propoizyeyj. Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 
10309”. 10309

FACHOW IEC poszukuje 
dzierżawy młyna. Smisz- 
kiewicz. Przemyśl uiem., 
Sułkowskiego 2. 118k

PRAW NIK, aryjezyk,. d,a 
współpracą — kapitał, 
znajomość niemieckiego _— 
przyjmie administracją. 
Wiadomość: Goniec Kra
kowski, Kraków. — „Nr. 
10440”. 10440
A R YJC ZYK  przystąpi do 
współpracy w poważnem 
przedsiębiorstwie w cha
rakterze spólniilca. Zgło
szenia: Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr. 10438“ 

10438

BIURO, centrum, przyj
mie wszelkie zastępstwa 
branży kolonjalnej. prze
twórczej i i  p. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 10433“ .

10433

POSZU KU J  Ę dzierżawy
lub administracji przed
siębiorstwa handlowego. 
Propozycje: Gonie© Kra- 
kowskii, Kraików, — „Nt- 
10449". 10449

SĄD grodzki w Krakowie 
Oddział I. Dnia 27 listo-, 
pada 1939. Sygn. I 2 N© 
705/39. Na wniosek Teo
dora Koczeff Parwańoff 
zarządza sią postępowanie 
celem umorzenia książe
czki oszczędnościowej Po
wiatowego Banku Bolńe- 
go Oddział w Krakowie, 
Nr. 1640 nar. nk.u 65 (Teo
dor Koczeff Parwańoff), 
opiewającej na kwotą 
1.515 zł. 66 gr. — i wzy
wa siię posiadaczy toj 
książeczki, aby zgłosił’ 
swe prawa do 6 miesięcy 
od daty ogłoszenia tego 
wezwania. W razie ptrze- 
ciwnym uznałby Sąd P» 
bezskutecznym upływie 
tego czasokresu wymienić, 
ną książeczkę za umorzo
ną. 10457

ZGUBIONO zegarek w żół- 
tem pudełeczku — oddać 
za nagrodą: Sobieskiego 
1/5. 10474

UNIEW AŻNIAM  zgubio
ną książeczkę Ubezpieczał, 
ni Społecznej Guzik Mie
czysław — Kraków.

10473

DO przewozu mebli i to
warów wynajmują tanio 
piatówóz z końmi i robot
nikami. Zgłoszeuiar ul. 
Długa L. 58, m. 2, I p. 
(mieszkanie lekarka), od 
godziny 5—6 wieczorem.

9964
W Y N A JM U JĘ  samochód 
lVs tony na tury pewne.
Pozostawiać wiadomość 

w Krakowie. Zabłoeie 5, 
dla Bysia. 1C.103
W ŁAŚCICIELE! dajemy 
ZABEZPIECZENIE kau
cyjne prowadząc admini. 
stracją realności „trwa- 
rancja** Starowiślna 12.

9935

ZĘBY SZTUCZNE, plom
by, korony (hilzy) most
ki z oryg. metalu „Pla- 
tiridia” . bezbolesne Usu
wanie korzeni. Zakład 
Dentystyczny — Antoni 
KORNIK. Kraków. FLO- 
RJAASKA 29. 9795
„H ELEN A ” aryjska pra
cownia sukien damskich, 
kostjumów, płaszczy. Je
żyk polski, niemiecki. —  
Ceny przystępne: Kra
ków Wenecja 5, m. S.

10315

„ TA B IA ” NaturhedlimśfjL 
tut — Instytut przyrodo
leczniczy, Maków Podha
lański, heill ehrón. Bhęu. 
matismus, Zucker —  
Irauen ■— N©rven —  
Lun gen — Herz — Mngea\ 
Darm —- Leber — Galie—  
Blut — Halit — undVe- 
ncrische — KrankhflitęJŁ— 
leczy chroń, reumatyzm, 
cukrzycą, choroby kobie
ce, nerwów, płucne, serca.

żółci, krwa 
ne.

żołądka, jelit, wątroby, 
d, skóra© i płuc- 

10265

PASZPORTY A R Y JS K IE
urzędowo wymagane kom. 
plekijemy naukowo:. Czap
skich 1, II p. prawo. —  
godz. 10—12, 15—17.

9843

A R YJC ZYK  posiada 1.500 
zł. — oczekuje propozy
cji — miejscowość obojęt
na. — Gonie© Krakowski, 
Kraków. „Nr. 10278“...

10278

OSOBIE pożyczającej do 
handlu 2.000 zł., zabezpie
czę całkowite utrzymanie 
i mieszkanie. Zgłoszenia 
z adresem dc Gońca Kra
kowskiego, Kraków: ,.Nr. 
103i9”. 10319

PANNIE lub wdowie po
siadającej mieszkanie i 
1000 zł., zabezpieczą byt 
za pożyczkę do. handlu.—  
Zgłoszenia % adresem do 
Gońca Krakowskiego, Kra
ków. „Nr. 10320“. 10320
ROBOTY meljoracyjńe, —  
stawy rybne, projekty i 
roboty wykonawcze —  
wszelkie rysunki techni
czne— wykonuje tanio i 
solidnie inżynier dyplomo
wany. Goniec Krakowski. 
Kraków. „Nr. 10313” ,

10313

UNIEW AŻNIAM  kartą cu. 
krową Nr. 3805 Dz. TV, 
H alina Siisser. 10447
-OBIADY domowe, tylko 
na maśle tylko 1.40 zł.: 
Jabłonowskich 22. m. 5* 
godz. 13—15. 10446

POTRZEBNA koncesja 
handlu wódek lub restau
racji. Propozycja korzyst
na. Oferty: Gonie© Kra- 

“  ' * , — „Nr.

CHOLEW KI wszelkiego 
r-o-dzaju wykonuje tanio: 
praeownia: ul. Floriańska 
5. w podworcu. 10430

SPÓLNIKA z 3 tys. celem 
powiększenia wytwórni 
obuwia przyjmę. Aryj- 
czyk, wiadam doskonale 
niemieckim. posiadam 
prawo przydziału surow
ców, przedsiębiorczy. Wy. 
soki mieś. procent tytu
łem udziału w zyskach. — 
Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków, — „Nr. 
10429”. 10429

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
jeżyków: Kraków Pla©
Wsr^tkim świętych 8.

10458

kowsiki. Kraków, 
10444” . 10444

ZAKŁAD  Krawiecki W. 
BUCKIEGO. Floriańska 
47 — wykonuje wszetkie 
roboty wchodzące w za
kres krawiectwa damsko- 
męskiego — po cenach 
wyjątkowo niskich. ■

10368

GORSETY, pasy lecznicze 
według wzorów zagranicz
nych wykonuje tanio: 
Św. Kingi 7. m. 3. 10422

MEDJUM ! wskaże miej
scowość zaginionych i stan 
ieli życia, oraz poradzą w 
cierpieniach. przepowie 
przyszłość: Kraków. Ko
pernika 10. m. 10, w po
dwórcu. „Marta”. 10410

ABAŻURY artystyczne — 
(także pokrywanif sta
rych): Wytwórnia ,.Fox , 
Sifjwkówska 30. 10124

Naczelny, redaktor w zastępstw!e: Włodzimierz Długoszowski. -  Ska Wydawnicza „Goniec Krakowski4. — Zakłady graficzne „I. K. C,“


